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4 İL MÜDÜRÜ SUNUŞU       

Tarımın geniş bir etki alanına sahip olması, ülkelerin 

siyasal, ekonomik ve sosyal politikalarının 

belirlenmesinde önemli bir rol oynamakta; bu da 

tarımı stratejik bir sektör hâline getirmektedir. Burdur 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak vizyonumuz; 

Türkiye Yüzyılı hedefleri doğrultusunda ilimizde 

tarımsal üretimi güçlendirerek, toprak ve su 

kaynaklarını koruyan, sürdürülebilir, güvenli ve güçlü 

bir tarım yapısının oluşturulmasına katkı sağlamaktır. 

Müdürlüğümüz, faaliyetlerini Tarım ve Orman 

Bakanlığımızın belirlediği politika, hedef ve mevzuat 

çerçevesinde yürütmektedir. 

 

Burdur’un sosyoekonomik yapısında önemli bir yere sahip olan tarım sektörü; bitkisel ve 

hayvansal üretim faaliyetleriyle kırsal kalkınmanın temel unsurlarından biri konumundadır. Bu 

kapsamda İl Müdürlüğümüz, ilimizin mevcut tarımsal potansiyelini dikkate alarak üretimin 

sürdürülebilirliğini sağlamaya, üretici gelirlerini artırmaya ve tarımsal faaliyetleri daha etkin hâle 

getirmeye yönelik uygulamaları sahada titizlikle hayata geçirmektedir. İklim değişikliği, su 

kaynaklarındaki azalma, güvenilir gıdaya olan talebin artması, nüfus hareketliliği ve doğal afetler 

gibi faktörler tarım sektörünü doğrudan etkilemektedir. Bu doğrultuda; Burdur ilimizin iklim 

özellikleri, toprak yapısı, su varlığı ve üretim desenleri dikkate alınarak kısa, orta ve uzun vadeli 

planlamalar yapılmakta, muhtemel risklere karşı gerekli tedbirler alınmaktadır.  

 

Coğrafi yapısı, iklim özellikleri, ekolojik zenginlikleri ve köklü tarım gelenekleri ile Burdur’da tarım 

ve hayvancılık, sosyal ve ekonomik hayatın temel bileşenleri hâline gelmiştir. Burdur ili; güçlü 

hayvancılık altyapısı, nitelikli meraları, verimli tarım arazileri, yaygın sulama imkânları, modern 

işletme yapıları ve yüksek süt üretim potansiyeliyle Türkiye’nin önde gelen tarım ve hayvancılık 

merkezlerinden biridir. Büyükbaş ve küçükbaş hayvan varlığı, yem bitkileri üretimi, tıbbi aromatik 

bitkiler ve yayla seracılığında kaydedilen gelişmeler, ilimiz adına önemli bir katma değer 

oluşturmaktadır. 

 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde, Tarım ve Orman Bakanımız 

Sayın İbrahim Yumaklı’nın belirlediği hedefler doğrultusunda ve Burdur Valimiz Sayın Tülay 

Baydar Bilgehan’ın destekleriyle; İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak ilimiz tarımının 

geliştirilmesi, üretimin planlanması, tarımsal verim ve kalitenin artırılması ile kırsal kalkınmanın 

desteklenmesine yönelik görev ve sorumluluklarımızı kararlılıkla yerine getirmekteyiz. Bu 

anlayışla, Müdürlüğümüz faaliyetlerini önümüzdeki dönemlerde de aynı titizlik, sorumluluk ve 

gayretle sürdüreceğiz. Bu kapsamda yürütülen faaliyetlerin sonuçları, yapılan çalışmalar ve elde 

edilen çıktılar esas alınarak hazırlanan 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu’ nu kamuoyunun bilgisine 

sunar, emeği geçen tüm mesai arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

                                                                             Eyup ADIGÜZEL 

                 Burdur İl Tarım ve Orman Müdürü 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve sürdürülebilir tarımsal 

üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı sağlamak amacıyla politikalar 

belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  

 
 
İl müdürlüğünün görevleri şunlardır: 
 
a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye göre 
belirlemek, 
b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, tüketicilere ve 
çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni teknolojileri ve 
bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını hazırlamak programın 
gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel sektör ile iş birliği yapmak, 
ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla işbirliği halinde 
uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek, 
d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin çiftçilere 
iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini koordine etmek, 
e) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla ilgili her 
türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
f) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve yönetimi 
esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
g) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan korunmasını 
sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek amacıyla il çapında plan, 
program ve projeler hazırlamak gerek bunları gerekse Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde 
uygulamak, izlemek, denetlemek, 
ğ) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli tedbirleri 
almak, 
h) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
ı) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik vb. merkezleri yönetmek; özel sektörce 
kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve kurulmuş 
olanları denetlemek, 
i) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, 
muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı olarak 
faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek, 
j) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme işletmelerine 
Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
k) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin gerektirdiği 
hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve envanter çalışmalarını 
yürütmek, 
l) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 
doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden denetlemek, 
ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, uygun olmayanları 
enemek, 
m) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak ve koruma 
programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını sağlamak, 
n) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, tohum ve 
gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, gıda ve yem stokları, 
gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını 
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asgari teknik ve sağlık şartları bakımından denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin 
belirlenmiş esaslara uygunluğunu denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin 
il düzeyindekilerini yürütmek, 
o) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma amacıyla 
il düzeyinde tedbirler almak, denetim ve kontrol hizmetlerinin aksatılmadan yürütülmesini 
sağlamak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde uygulanmasını sağlamak, izlemek, 
değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde 
belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili oldukları hususlarda denetlemek, 
ö) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve balıkçılık ve su 
ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili her türlü bilgi ve belge 
toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri 
uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri 
gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve 
koruma tedbirlerinin alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda 
verimliliğin artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, ithalat 
işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek, 
p) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin içerisinde 
bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda işlemler yürütmek, tarım 
arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır ve taşınmaz çiftçi mallarının 
korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel mevzuatına göre yardım yapılmasını 
sağlamak için ilgili kuruluşlarla iş birliği yapmak ve çalışmalara yardımcı olmak, 
r) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik etmek, bu 
amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması için teknik ve yetkisi 
dahilinde denetlemek, 
s) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için eğitim 
programları ve projeleri uygulamak, 
ş) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler konusunda 
faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim işleme ve satış 
yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat ve ithalatında Bakanlık ile 
ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 
t) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune alarak ilgili 
kuruluşlarına göndermek, 
u) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 
ü) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 
v) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve ihracat 
işlemlerini yürütmek, 
y) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, hayvancılık ve su 
ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma projelerinin ili ile ilgili kısımları 
uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve 
kontrol etmek, 
z) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il düzeyinde 
olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 tarihli ve 5363 sayılı 
Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, 
yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer çalışmaları yapmak, 
aa) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, Bakanlıkça 
düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, suni tohumlama yapma 
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izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini 
yapmak, 
bb) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden kontrolünü 
yapmak, 
cc) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve ilin 
hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda projeler yapmak, 
yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi koruyucu yöntemlerle 
yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek, 
çç) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik yardım 
taleplerini değerlendirmek, 
dd) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim yerleri, gübre 
bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş ürünleri belirlenmiş 
esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
ee) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk belgelerini 
düzenlemek, 
ff) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans başvurularında, 
bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, uygunluk raporunu Bakanlığa 
göndermek, 
gg) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 
kullanılmasını sağlamak, 
hh) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını yapmak, 
ıı) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 
düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile ilgili 
kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
ii) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim çalışmaları 
yapmak, 
jj) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve faaliyetleri 
ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek, 
kk) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve tüketicilere eğitim 
ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, alternatif tarımsal üretim 
tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak, 
ll) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
mm) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık hayvan, 
yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, kovan, sperma zirai 
kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit etmek, bunların tedarik ve 
dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal 
amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak 
üzere tedbirler almak, 
nn) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair 
Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları yaygınlaştırmak için eğitim, yayım 
ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
oo) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına uygun olarak 
yürütmek, 
öö) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini arttırmak için 
uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak kaynaklarını korumak, 
tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen 
yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri yapmak, 
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pp) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak merkez 
kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde koordinasyonu sağlamak, 
rr) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık yatırım ve 
bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini yapmak, 
ss) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını yürütmek, 
tt) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik hizmetlerini 
mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek, 
uu) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını sağlamak, kadın 
örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının konumunu iyileştirmek, fiziksel ve 
sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar 
yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, izlemek ve değerlendirmek, 
üü) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde bu Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve 
işlemleri yapmak, 
vv) Bakanlık tarafından hazırlanan havza ölçekli yönetim planları ile içme ve kullanma suyu 
güvenliği planları ve İl Müdürlüğü tarafından hazırlanan su verimliliği il planlarının uygulanmasını 
sağlamak, takibini yapmak ve gelişmeleri raporlamak, 
yy) Bakanlık tarafından hazırlanan havza ölçekli yönetim planları ile taşkın tahmini ve erken uyarı 
çalışmalarında ihtiyaç duyulan bilgi, belge ve verileri temin ederek Bakanlığa raporlamak, Ulusal 
Su Bilgi Sistemi’ne ilişkin çalışmaları yapmak, 
zz) Yerüstü sularının kalitesini ve miktarını izlemek, içme suyu arıtma tesislerini yerinde 
incelemek ve sonuçları Bakanlığa raporlamak, su kaynaklarında mer’i mevzuata aykırı 
müdahaleleri tespit ederek ilgili idareyi bilgilendirmek gibi su kaynaklarının etkin yönetimini 
sağlayacak işlemler yapmak, 
aaa) Havza Su Kurulları ve İl Su Kurullarının sekretarya faaliyetlerini yürütmek; su kaynaklarının 
korunması, verimli kullanılmasına ilişkin her türlü eğitim programlarını ve projelerini uygulamak, 
bbb) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri görevleri 
yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  
 

Şekil 1: Burdur İli Siyasi Haritası    
 

 
Kaynak : http://cografyaharita.com/turkiye_mulki_idare_haritalari2.html 

 
 
 

• Nüfus  (TÜİK)         : 275.826 kişi  

• Yüzölçümü           : 7,175 Milyon dekar (7.175 km2) 

o Orman Alanı (TÜİK)    : 3,993 Milyon dekar (Yüzölçümünün%55,65) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK) : 2,055 Milyon dekar (Yüzölçümünün%28,65) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 94 Bin dekar (Yüzölçümünün %1,3) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ) : 566 bin dekar 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (TÜİK)  : 111,8 Milyar TL   

• Tarımsal Hâsıla  (TÜİK)     : 20,4 Milyar TL    

• İhracat (TÜİK)        : 8.647 Milyon TL (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (TÜİK)     : 159 Milyon TL (Yıllık) 

 

http://cografyaharita.com/turkiye_mulki_idare_haritalari2.html
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2. Teşkilat Yapısı 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

Döner Sermaye 
Birimi 

Hukuk Birimi 
Sivil Savunma 

Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

Tarımsal Altyapı 
ve Arazi 

Değerlendirme  
Şube Müdürlüğü 

Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube 

Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler  
Şube Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

İlçe Müdürlükleri 
(10 İlçe 

Müdürlüğü) 

Hayvan Sağlığı ve 
Yetiştiriciliği Şube 

Müdürlüğü 
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3. Fiziksel Yapı     

 

İl Müdürlüğümüzün merkezde 1 ilçelerde 10 adet olmak üzere toplam 11 adet hizmet 

binası bulunmaktadır. Ayrıca iki binada15 adet lojmana sahiptir. 

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Adet adet Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet 
Binası 

1 adet 
5885 m2 

Bodrum-
Zemin+ 

3 kat 

27.02.2017 Hazine 

Lojman 

 
(B + Z 1 

Kat) 
(Z – 

Bodrum 
4 Kat) 

İki Bina 
15 daire 

1985 Hazine 

İlçeler Toplam * Hizmet Binası 
10 

(adet) 
- - 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 8) içerisinde verilmektedir. 
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İl Müdürlüğümüzün merkezde 18, ilçelerde 24 toplam 42 resmi araç; merkezde 4, 
ilçelerde 10 kiralık araç; merkezde 1 ilçelerde 4 adet geçici tahsisli araç olmak üzere 
toplam 61 adet hizmet aracı bulunmaktadır. 
 

Tablo 2: Araç Durumu 

 
Burdur İl Müdürlüğü 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama Geçici Tahsis Toplam Model 
Yılı 

Adet 

Binek 2025 - 1 - 1 

Binek 2016 1 - - 1 

Binek 2001 2 - - 2 

Binek 1991 2 - - 2 

Arazi Binek 2007 1 - - 1 

Arazi Binek 2023 - 2 - 2 

Camlı Van 2023 1 - - 1 

Camlı Van 2015 1 - 1 2 

Çift Kabin Pickup 2023 - 1 - 1 

Çift Kabin Pickup 2015 2 - - 2 

Çift Kabin Pickup 2001 1 - - 1 

Çift Kabin Pickup 1991 1 - - 1 

Minibüs 2014 1 - - 1 

Minibüs 2013 1 - - 1 

Gıda 
Aracı(Transporter) 

2011 1 - - 1 

Gıda 
Aracı(Transporter) 

2017 1 - - 1 

Tek Kabin Pickup 1989 1 - - 1 

Traktör 1972 1 - - 1 

İl Toplam - 18 4 1 23 

İlçeler Toplam - 24 10 4 38 

Genel Toplam - 42 14 5 61 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 

 

* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 9) içerisinde verilmektedir. 
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

 
Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 
uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 
güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 
bilgi sistemleri ve teknolojileri veri alanlarında çalışmalar yürütülmektedir 
Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 175 205 380 

Dizüstü Bilgisayar 30 8 38 

Tablet Bilgisayar 3 3 6 

Yazıcı 60 58 118 

Faks 1 10 11 

Fotokopi Makinesi 3 10 13 

Projeksiyon Cihazı 5 10 15 

Tarayıcı 7 11 18 

Telefon 180 120 300 

Modem  2 10 12 

Fotoğraf Makinesi 8 10 18 

Kamera 4 - 4 

Video 1 - 1 

Yazılım Lisansı 1 - 1 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 10) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

 

İl genelinde 334 kişi memur 23 kişi işçi ve 41 Kişi 4/B sözleşmeli personel görev 

yapmaktadır. 

 

Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 2 - 2 

Şube Müdürü 9 - 9 

İlçe Müdürü - 10 10 

AVH - - - 

GİH 13 7 23 

THS 98 80 178 

SHS 45 65 110 

YHS 1 3 4 

4/B Sözleşmeli 14 27 41 

İşçi 14 9 23 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 197 201 398 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve 
Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 11) içerisinde verilmektedir. 
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 31 adet risk mevcut olup, mevcut riskler devam 

etmektedir. İl Müdürlüğümüzde toplam 320 adet iş sürecimiz mevcuttur. 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planın da yer alan eylemlerden, 

58 adet uyum sağlanmıştır. Haziran ve aralık aylarında Uyum Eylem Planın 

uygulama sonuçlarının izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına 

raporlanmıştır.   

• Haziran ve aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji 

Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 2 adet denetim ve değerlendirme toplantısı 

gerçekleştirilmiş olup denetim/toplantı sonucunda 8 konu başlığı tespit/öneriler 

görüşülmüştür. 

• İç kontrol sistemi işleyişi hakkında eğitim/bilgilendirmeler yapılmaktadır. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına 

gönderilmiştir.   
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları 

 

2025 yılı içerisinde 877 adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzeme üretimi 

yapan iş yerine 66 kontrol görevlisi tarafından 2.237 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca 1.161 adet gıda satış ve 1.188 adet gıda toplu tüketim yeri işletmesine toplam 

4.026 denetim gerçekleştirilmiştir. İlimizde 2025 yılı içerisinde 3.426 adet gıda ve yem 

işletmesine toplam 6.516 denetim yapılmıştır. 

Gıda denetim çalışmaları, İl genelinde görev yapan 66 kontrol görevlisi tarafından 

yürütülmektedir. 

1.2. Gıda Satış, Gıda Toplu Tüketim, Gıda Üretim ve Yem İşletme 

Sayıları 

 

İl genelinde 3.426 işletme bulunmakta olup işletmelerin dağılımları aşağıdadır. 
 
Tablo 5: Burdur Gıda Satış, Toplu Tüketim, Üretim ve Yem İşletme Sayıları 

İLÇELER 
Gıda 
Satış 

Gıda Toplu 
Tüketim 

Yeri 

Gıda 
Üretim 

Yeri 

Yem 
İşletmeleri 

TOPLAM 

Merkez 
İlçe 

469 419 330 86 1.304 

Diğer 
İlçeler 

692 769 547 114 2.122 

Toplam 1.161 1.188 877 200 3.426 
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1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları 

 

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 6.516 denetim hizmeti yürütülmüştür. 

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo Gıda 174 236 

Bakanlık/İl Gıda Numune Alma Planı 129 

Yem İşletmeleri Denetim ve Kontrol 196 

CİMER 122 

Riske Dayalı Denetimler (Rutin) 4.200 

İhracat 330 

Onay ve Kayıt Denetimleri 156 

Takip Denetimleri 132 

Diğer 1.015 

Toplam 6.516 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

 

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan 

denetimler sırasında 570 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 540 adedi 

uygun, 30 adedi ise uygunsuz olarak tespit edilmiştir. 

 

1.5. İdari Para Cezaları 

 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve alınan numune sonuçlarına 

göre; 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ve 1593 

sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun ilgili maddeleri gereği 5.099.847,00 TL 

değerinde 80 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. İdari Para Cezalarının 1 adedi 

Taklit ve Tağşiş fiili sebebiyle uygulanmıştır. 
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1.6. İthalat ve İhracat Rakamları 

 

İlimizden 2025 yılı içerisinde 17.505.729,41 kg ürünün ihracatı gerçekleştirilmiş olup 

ilgili ürünler için 1.344 adet sağlık sertifikası düzenlenmiştir. İl Müdürlüğümüzün ithalat 

yetkisi bulunmamaktadır. 

 

1.7. Tütün ve Alkol Verileri 

 

İl genelinde 2025 yılı içerisinde tütün mamulü ve alkol satışı faaliyeti gösteren iş 

yerlerine toplam 120 belge düzenlenmiştir. 

 
 
Tablo 7 :Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 

İl Genelinde Faaliyet Gösteren İş Yerleri Satıcı Türü 
Düzenlenen 

Belge 
Sayısı 

Tütün Mamülleri Perakende Satıcısı (PT) 88 

Alkollü İçki Perakende Satıcısı (Pİ) 19 

Açık İçki Satıcısı (Aİ) 5 

Nargilelik Tütün Mamulü Sunum Uygunluk Belgesi (N) 8 

Toplam 120 

1.8. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

 

İl genelinde 32 okulda 1.393 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda israfı konusunda eğitim 

verilmiştir. 

1.9. Diğer  Faaliyetler 

 

Güvenilir gıdanın temininin sağlanabilmesi amacıyla çiğ sütün yetiştiriciden son 

tüketiciye ulaşımında değer kaybını önlemek adına yetiştiricilere süt hijyeni ve mevzuatı 

hakkında eğitim verilmiştir. Valiliğimize bağlı kurumlar ve İl Müdürlüğümüz arasında iş 

birliği kapsamında kurulan komisyonlar tarafından okul kantinleri ve yemekhaneleri, 

nargilelik tütün mamulü sunumu uygunluğu, alkol ticaret platformu (ATİP), coğrafi 

işaret ve ruhsat denetimleri gerçekleştirilmiştir. 

 

 



 

27 

 

 

2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

 

2.1. Tarla Bitkileri 

İlde tarımı yapılan tarla grubu ürünlerin büyük çoğunluğu doğrudan veya dolaylı olarak 

hayvancılık sektörünü destekler ürün deseninden oluşmaktadır. Yem bitkileri ekilişi 

ilimiz tarım alanının % 15,4’ünü oluşturmaktadır. 

 

Tablo 8 :Burdur İli Tarla Bitkileri Verileri 

Ürünler 
2024 2025 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Buğday 496.231 86.205 484.176 184.392 

Arpa 337.037 56.766 350.786 143.661 

Mısır (Silajlık) 99.804 523.643 94.462 522.206 

Yonca 60.279 125.713 53.109 108.452 

Yulaf (Yeşil ot) 48.968 27.026 46.404 27.277 

Tritikale (Yeşil ot) 42.712 28.842 38.520 26.948 

Yulaf 35.007 5.868 34.083 9.125 

Arpa (Yeşil ot) 33.439 22.840 33.220 22.859 

Şekerpancarı 37.887 214.185 32.214 189.004 

Tritikale 30.332 6.901 28.224 10.509 

Çavdar 32.764 15.540 24.884 8.122 

Çavdar (Yeşil ot) 24.334 6.191 22.585 15.700 

Fiğ (Yeşil ot) 20.735 12.521 15.444 10.518 

Nohut 15.553 1.156 15.001 1.427 

Mısır 10.436 11.812 11.063 15.704 

Çörekotu 3.876 388 10.579 668 

Anason 18.744 1.475 9.571 737 

Korunga  7.420 5.419 6.006 4.247 

Haşhaş 9.446 280 4.587 212 

Rezene 4.608 539 4.403 531 

Gül 3.225 1.595 4.010 1.119 

Lavanta 4.045 429 3.165 590 

Sorgum Sudan otu 739 2.261 1.064 3.661 

Patates 2.525 5.933 906 2.372 

Diğer 20.642 10.608 21.132 13.017 

Toplam 1.400.788 1.174.136 1.349.598 1.323.058 
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2.2. Meyve 

 

İlimizde meyvecilik, iklimi, rakımı ve toprak yapısı sayesinde oldukça yaygındır. 

İlimizde karasal iklim hakim olup kışlar soğuk, yazlar sıcak ve kuraktır. Ayrıca ilimiz 

iklim ve rakımımdan dolayı soğuklama ihtiyacı yüksek meyve yetiştiriciliği için 

uygundur. Son dönemlerde modern kapama bahçe tesisine yönelim artmaktadır. 

Burdur’ da nüfusun büyük bir kısmı tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlar. Meyvecilik 

gibi tarımsal üretimler genellikle aile işletmeleri şeklinde yürütülür ve üretim bir aile 

kültürü olarak nesilden nesile aktarılır. 

 

Tablo 9 : Burdur İli Meyve Üretim Verileri 

Ürünler 

2024 2025 

Meyvelik 
Alanı (da) 

Meyve 
Veren Ağaç 
Sayısı 

Üretim 
(Ton) 

Meyvelik 
Alanı (da) 

Meyve 
Veren Ağaç 
Sayısı 

Üretim 
(Ton) 

Ceviz 43.783 405.664 10.088 50.141 484.895 7.324 

Üzüm 28.014 - 10.597 28.037 - 7.389 

Zeytin 9301 148.414 986 9.885 149.645 1.425 

Badem 7849 156.744 2.491 8.027 155.924 1.220 

Elma 10.666 246.673 12.466 7.375 201.489 4.719 

Kiraz 6555 175.483 7.162 6.674 174.730 1.565 

Armut 2.279 99.641 4.380 2.842 97.778 2.295 

İncir 2.412 46.838 1.162 2.464 47.850 832 

Vişne 2.284 80.296 3.529 2.119 71.370 456 

Erik 1.933 56.226 1.671 1.953 55.765 431 

Diğer 5.677 199.380 8.240 5.922 193.391 5.963 

Toplam 120.753 1.615.359 62.772 125.439 1.632.837 33.619 
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2.3. Sebze 

 

İlimizde son yıllarda yayla seracılığında yoğun artışlar meydana gelmiştir. Seralarda 

da yoğun olarak domates yetiştirilmekte bunu biber, hıyar, diğer kış sebzeleri takip 

etmektedir. Açık alanda sebze yetiştiriciliği ise ilkbahar yaz döneminde 

yoğunlaşmaktadır.  

 

Tablo 10 : Burdur ili Sebze Üretim Verileri 

Ürünler 

2024 2025 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Domates  22.579 298.011 24.266 326.181 

Biber 10.827 36.859 9.631 30.385 

Fasulye (Taze) 9.432 15.176 6.506 8.767 

Karpuz 1.562 7.088 2.313 10460 

Hıyar 2.387 21.973 2.207 16.693 

Marul 3.258 6.950 1.774 4.241 

Barbunya Fasulye (Taze) 1.575 1.504 1.752 1.627 

Kabak 681 2.456 1411 3.830 

Kavun 1.301 3.120 1.064 2.210 

Patlıcan 1.057 2.579 886 2.033 

Turp 899 2.665 714 2.107 

Lahana 939 5.091 592 2.817 

Karnabahar 563 1.868 234 532 

Brokoli 148 231 167 270 

Havuç 213 646 91 279 

Diğer 7.046 12.162 5.411 7.689 

Toplam 64.467 418.379 59.019 420.121 
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Tablo 11 : Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı 

Destekleme Adı İşletme Sayısı 
Destekleme 
Alanı (da) 

Destekleme Tutarı 
(TI.) 

Mazot Gübre Desteği 22.032 1.055.980,44 178.256.677,99 

Yem Bitkileri Desteği 2.969 103.951,15 17.199.846,56 

Küçük Aile İşletmesi 
Desteği 

107 331,45 66.290,60 

Hububat Baklagil ve 
Dane Mısır Fark Desteği 

3.548 180.167,75 59.735.588,32 

Organik Tarım Desteği 4 2.254,27 206.791,22 

İyi Tarım Uygulamaları 
Desteği 

18 240,41 85.053,48 

Katı Organik 
Organomineral Gübre 
Desteği 

1082 46.591,39 1.863.655,56 

Yurtiçi Sertifikalı Tohum 
Üretim Desteği 

1 - 64.970,00 

Yağlı Tohumlu Fark 
Ödemesi Desteği 

0 - 0,00 

Sertifikalı Fidan Kullanım 
Desteği 

21 423,31 415.104,20 

Sertifikalı Tohum 
Kullanım Desteği 

1409 44.273,31 2.880.902,41 

2024 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 yılında ödemesi 
yapılan toplam desteklemeler  

260.774.880,34 

Sertifikalı Fidan Kullanım 
Desteği 

18 314,618 383.833,96 

Sertifikalı Tohum 
Kullanım Desteği 

1952 55.928,29 6.831.623,88 

2025 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 yılında ödemesi 
yapılan toplam desteklemeler   

7.215.457,84 

Toplam  267.990.338,18 

 

2.4. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

2.4.1. Organik Tarım Faaliyetleri 

Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü Projesi, “Çocuklar Dino ile Organik 

Tarım Öğreniyor” isimli proje kapsamında 960 öğrenciye Organik Tarım Eğitimi 

verilmiş olup, 1.000 adet organik süt dağıtımı yapılmıştır. 

Burdur ili genelinde Organik tarım faaliyetinde bulunan işletmelere 8 adet denetim 

gerçekleştirilmiştir.  
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Tablo 12 : Organik Bitkisel Üretim Verileri 

Süreç 

Gerçek 

Çiftçi 

Sayısı 

Gerçek 

Üretim 

Alanı 

(ha) 

Doğal 

Toplama 

Alanı 

(ha) 

Nadas 

Alanı 

(ha) 

Toplam 

Alan (ha) 

Üretim Miktarı 

(Ton) 

Geçiş 10 85,8 - - 85,8 49,4 

Organik 6 236,5 - - 236,5 94,4 

 

2.5. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

 

Bakanlığımızın uygulamakta olduğu Tarım Arazilerinin Kullanımının 

Etkinleştirilmesinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 2025 yılında ilimizde 6 adet 

proje hayata geçirilmiştir. 

1- Burdur ilinde Barbunya Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında 41 üreticiye 1.066 

kg barbunya tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

2- Burdur ilinde Kuru Fasulye Üretiminin Geliştirilmesi Projesi kapsamında 58 üreticiye 

3.500 kg kuru fasulye tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

3- Burdur ilinde Sorgum-Sudan Otu Melezi Üretimi Projesi kapsamında 122 üreticiye 

4.000 kg sudan otu tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

4- Burdur ilinde Nohut Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında 337 üreticiye 53.333 

kg nohut otu tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

5- Burdur ilinde Örtü Altı Biber Yetiştiriciliği Projesi kapsamında 3 üreticiye 22.500 adet 

aşılı fide dağıtımı yapılmıştır.  

6-Burdur ilinde Örtü Altı Marul Yetiştiriciliği Projesi kapsamında 41 üreticiye 333.333 

adet fide dağıtımı yapılmıştır. 

 

2.6. Bitki sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları  

 

Karantina çalışmaları Kapsamında 20 farklı ürün için (meyve, Sebze, Tarla) bitkileri 

588 adet parselde 6.430 da alanda sürvey çalışmaları yapılmıştır. Hastalık zararlı 

kontrolü için 36 adet numune alınmış olup 12 adet numune bulaşık olarak tespit 

edilmiştir. Bulaşık numunelerle ilgili Uygulama Talimatları doğrultusunda imha işlemleri 

yapılmıştır. 

Kahverengi Kokarca zararlısının 3 ilçede 3’er lokasyonda 9 adet tuzak asılarak takipleri 

yapılmış ve şüpheli görülen örnekler enstitü müdürlüklerince analiz edilmiştir. İlimizde 
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zararlı tespit edilmemiştir.  

Akdeniz meyve sineği zararlısı takipleri için 5 ilçede 12 adet, Domates Güvesi Zararlısı 

için 6 ilçede 14 adet tuzak, elma iç Kurdu için 2 ilçede 6 tuzak asılarak artış azalış 

oranları takip edilmiştir. SMS ile üreticilere ilaçlama zamanları bildirilerek zarar oranı 

en az seviyeye düşürülmüştür. Devlet Yardım Mücadelesi kapsamında; yaklaşık 

13.420 da alanda Tarla Faresi Mücadelesi yapılmış olup İl müdürlüğümüz tarafından 

temin edilen 671 Kg Zehirli Buğday üreticilerimize dağıtılmıştır. 

 

2.7. Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

2.7.1. Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii 

Hizmetleri 

80 adet bitki koruma ürünü bayiine toplam 308 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 56 

adet zirai mücadele alet ve makine bayii ve 2 adet zirai mücadele alet ve makine 

imalathanesine yönelik 213 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 8 Bitki Koruma Ürünleri 

Bayi İzin Belgesi verilmiştir.6 Bitki Koruma Ürünleri Bayi İzin Belgesi iptal edilmiştir. 4 

Zirai Mücadele Alet Makine Bayi İzin Belgesi verilmiştir. 4 Zirai Mücadele Alet Makine 

Bayi İzin Belgesi İptal edilmiştir. Bitki Koruma Ürünleri Bayi kontrolleri kapsamında 8 

bayiye toplam 842.192,00 TL İdari Para Cezası uygulanmıştır.2025 Yılı BKÜ Piyasa 

Kontrolü kapsamında ilimiz merkez ve ilçelerinde faaliyet gösteren 3 adet BKÜ 

bayisinden toplam 3 adet numune alınarak analiz yapılmak üzere İstanbul İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü Zirai Mücadele İlaçları Kontrol Laboratuvarına gönderilmiştir. 

2025 yılında İlimizde Valiliğimiz tarafından ruhsatlandırılan Zirai Fumigasyon 

Ruhsatına sahip işletme bulunmamaktadır. 

2.7.2. Bitki Karantinası Çalışmaları 

Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik 

hükümleri uyarınca kayıt altına alınan operatörlere ait bitki, bitkisel ürün ve diğer 

maddelerin kontrolleri yapıldıktan sonra firmaların müracaatı ile bitki pasaportları 

işlemleri yürütülmüştür. 

2.7.3. Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

Biçerdöverle hasat işleminin uygun ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği 10 İlçe 

Müdürlüğümüz ile İl Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 46 kişiden oluşan 11 ekip ile 

kontrol ve bilgilendirme çalışmaları yürütülmüştür.  

Çalışmalar kapsamında toplam 79.274 ha alanı temsil edecek şekilde denetim 

yapılmış, 158 adet biçerdöver kontrolü yapılmıştır.  

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla ilimiz genelinde toplam 656 üreticinin katıldığı 

43 adet bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Şehrin farklı bölgelerindeki görsel 
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ekranlarda farkındalık ve uyarı görselleri ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

2.7.4. Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 

İlimiz genelinde 154 adet gübre bayisi bulunmakta olup, bayii ve üreticilere yönelik 667 

adet denetim gerçekleştirilmiştir. Bakanlığımız programı kapsamında 14 adet numune 

analize gönderilmiştir. 

Piyasaya Arz Edilen Gübrelerin İzlenmesine Yönelik Tebliğ gereği kurumlarla iş birliği 

halinde ilimizde faaliyet gösteren 154 adet gübre bayimizde kamera sistemi mevcut 

olup, İçişleri Bakanlığı Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon Merkezi (GAMER) 

tarafından izlenmektedir.  

Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile ilgili 

daha sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile 

Bakanlığımızca uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan 

nihai tüketiciye kadar olan gübre hareketleri izlenmektedir. 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Programı kapsamında 14 adet gübre numunesinin de 

analiz süreci takibi yapılmıştır. 2025 yılında 64.272,88 ton gübre kullanılmış olup 

gübreleme ile ilgili bilgilendirmeler satış pazarlama ve tüketici kanallarında yapılmıştır. 

 

2.7.5. Tohumluk Birimi Çalışmaları 

İlimizde, 402.18 da alanda sertifikalı tohum üretimi yapılmaktadır. 2024 yılında 21 adet 

sertifikalı tohumluk beyannamesi verilmiş olup 21 adet tarla kontrolü yapılmıştır. 

2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren 62 işletmeye 76 

denetim yapılmıştır. 

 

Tablo 13 : Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 

Faaliyet Alanı 
İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun 
Numune Sayısı 

Tohumluk Bayii 114 183 24 24 

Tohum Üreticisi 2 2 19 19 

Fidan Üreticisi 1 1 1 1 

Süs Bitkisi Üreticisi 2 1 - - 

Toplam 119 187 44 44 
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Tablo 14 : 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 

Ürün Türü 
Beyanname Sayısı 

(Ad) 
Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) 

Buğday 15 350.18 178,269 

Tritikale 6 52 20,285 

Toplam 21 402,18 198,554 

2.7.6. Sebze ve Çilek Fidesi Üretimi 

İlimiz Bucak İlçesi Ürkütlü köyündeki fide üretim tesisinde faaliyet gösteren 1 adet 

işletme tarafından 2025 yılı içerisinde 13.114.000 adet Sebze Fidesi üretimi 

gerçekleştirilmiştir. 

Merkez ilçe, Ağlasun, Çavdır ve Gölhisar ilçeleri dahil olmak üzere 13 adet Çilek Fidesi 

üreticisi tarafından 709,3 dekar alanda 10.012.800 adet sertifikalı, 11.707.475 adet 

Standart Çilek Fidesi üretimi gerçekleştirilmiştir. 

2.7.7. Kenevir Ekimi  

İlimiz, Gölhisar ilçesinde 8,5 dekar alanda Kenevir ekimi gerçekleştirilmiştir. 

2.7.8. Sözleşmeli Üretim 

İlimizde 15 çiftçi 1.803 dekar alanda 30.108 ton üretimini sözleşmeli olarak 

üretmektedir.  

 

2.7.9. Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi 

 

İlimizin toplam kapalı ortamda bitkisel üretim alanı 17.896,12 dekardır. Çavdır, 

Gölhisar ve Tefenni ilçelerimiz en fazla kapalı ortamda bitkisel üretim alanına ve 

sayısına sahiptir. 
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Tablo 15: 2025 Yılı Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi Üretim Bilgileri 

16.01.2026 Tarihli  
Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi Verileri 

No İlçe 
Kapalı Ortamda 

 Bitkisel Üretim Sayısı 

Kapalı Ortamda 
 Bitkisel Üretim Alanı 

(da) 

1 Ağlasun 113 199,36 

2 Altınyayla 132 228,61 

3 Bucak 449 721,33 

4 Çavdır 2187 8226,87 

5 Çeltikçi 657 540,31 

6 Gölhisar 553 3066,12 

7 Karamanlı 180 1088,51 

8 Kemer 1 10,45 

9 Merkez 382 1097,45 

10 Tefenni 468 2650,62 

11 Yeşilova 11 66,49 

Toplam 5133 17896,12 
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3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

 

 

3.1. Hayvan Varlığı  

Tablo 16 :Büyükbaş, Küçükbaş ve Tek Tırnaklı Hayvan Mevcutları 

İLÇE 

BÜYÜKBAŞ KÜÇÜKBAŞ TEKTIRNAKLI 

K
ü

lt
ü

r 

K
ü

lt
ü

r 
M

e
le

z
i 

Y
e
rl

i 

M
a

n
d

a
 

Toplam 

K
o

y
u

n
 

K
e
ç
i 

Toplam 

A
t 

E
ş
e
k

 

K
a
tı

r 

Toplam 

Ağlasun 3.283 1.741 99 0 5.123 7.442 11.611 19.053 7 8 0 15 

Altınyayla 1.320 684 29 0 2.033 9.828 4.731 14.559 0 0 0 0 

Bucak 24.981 11.302 365 21 36.669 20.778 29.487 50.265 19 25 0 44 

Çavdır 7.612 4.082 36 1 11.731 33.050 29.912 62.962 0 0 0 0 

Çeltikçi 5.971 2.274 22 0 8.267 4.208 10.433 14.641 1 0 0 1 

Gölhisar 12.180 4.455 14 7 16.656 18.180 13.241 31.421 1 0 0 1 

Karamanlı 11.866 4.290 26 5 16.187 20.629 4.151 24.780 0 0 0 0 

Kemer 6.180 2.538 75 1 8.794 14.938 2.969 17.907 10 0 0 10 

Merkez 50.885 25.537 166 52 76.640 58.932 32.127 91.059 37 56 0 93 

Tefenni 7.771 3.090 69 5 10.935 32.659 8.754 41.413 0 0 0 0 

Yeşilova 15.280 6.657 29 12 21.978 31.582 25.427 57.009 5 22 0 27 

Toplam 147.329 66.650 930 104 215.013 252.226 172.843 425.069 80 111 0 191 
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Tablo 17 :Kanatlı Hayvan ve Arılı Kovan Mevcutları 

İLÇE 

  KANATLILAR ARI 

Tavuk Hindi Kaz-Ördek 

Toplam 
İşletme 
Sayısı 

Kara 
Kovan 
(eski 
tip) 

Fenni 
Kovan 
(yeni 
tip) 

Toplam 
Köy Ticari Köy Ticari Köy Ticari 

Ağlasun 1.900 - 80 - 75 - 2.055 14 - 866 866 

Altınyayla 1.850 - 55 - 75 - 1.980 61 150 6.780 6.930 

Bucak 11.800 93.000 100 20.000 175 - 125.075 107 - 5.938 5.938 

Çavdır 2.350 - 60 - 95 - 2.505 22 - 2.365 2.365 

Çeltikçi 1.250 47.000 41 - 45 - 48.336 16 - 948 948 

Gölhisar 7.750 750 63 - 88 - 8.651 59 - 4.596 4.596 

Karamanlı 3.500 - 46 - 60 - 3.606 19 - 1.508 1.508 

Kemer 1.500 - 35 - 55 - 1.590 12 - 498 498 

Merkez 8.500 205.000 80 - 95 - 213.675 146 - 11.267 11.267 

Tefenni 2.950 30.000 60 - 95 - 33.105 32 - 3.071 3.071 

Yeşilova 8.550 - 70 - 100 - 8.720 27 - 1.904 1.904 

Toplam 51.900 375.750 690 20.000 958 - 449.298 515 150 39.741 39.891 

 

 

3.2. İşletme Sayısı  

Tablo 18 : Kapasitelerine Göre Büyükbaş Hayvan İşletmeleri Mevcutları 

İLÇE 
1-5 
İşl/Hay 

6-10 
İşl/Hay 

11-20 
İşl/Hay 

21-30 
İşl/Hay 

31-40 
İşl/Hay 

41-50 
İşl/Hay 

51-100 
İşl/Hay 

101-
200 
İşl/Hay 

201-
500 
İşl/Hay 

500+ 
İşl/Hay 

 
TOPLAM 

AĞLASUN 347 174 98 21 12 3 4 3 - - 662 

ALTINYAYLA 110 36 19 7 3 1 3 1 - 1 181 

BUCAK 763 377 451 175 99 62 118 42 12 1 2.100 

ÇAVDIR 172 144 154 73 37 31 30 7 4 - 652 

ÇELTİKÇİ 147 104 119 54 22 15 19 5 1 - 486 

GÖLHİSAR 328 247 221 92 69 31 42 10 4 - 1.044 

KARAMANLI 98 69 103 66 49 28 68 19 7 2 509 

KEMER 121 75 78 53 26 17 52 6 1 - 429 

MERKEZ 860 655 919 491 271 169 256 50 21 2 3.694 

TEFENNİ 102 82 92 55 35 25 29 12 5 1 438 

YEŞİLOVA 238 180 236 165 89 57 82 18 1 - 1.066 

Toplam İşletme 3.286 2.143 2.490 1.252 712 439 703 173 56 7 11.261 
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Tablo 19 : Kapasitelerine Göre Küçükbaş Hayvan İşletmeleri Mevcutları 

İLÇE 
1-25 26-50 51-100 101-200 201-500 501-1000 

1001-
2000 TOPLAM 

İşl/Hay İşl/Hay İşl/Hay İşl/Hay İşl/Hay İşl/Hay İşl/Hay 

Ağlasun 74 32 30 55 20 - - 211 

Altınyayla 25 17 25 29 20 2 - 118 

Bucak 75 65 105 103 56 6 1 411 

Çavdır 60 63 52 93 103 10 - 381 

Çeltikçi 21 14 30 19 12 3 - 99 

Gölhisar 45 28 42 57 43 6 - 221 

Karamanlı 26 23 24 30 31 4 3 141 

Kemer 18 11 13 24 22 6 1 95 

Merkez 163 125 132 144 138 14 - 716 

Tefenni 40 44 52 62 54 12 - 264 

Yeşilova 74 77 92 79 82 9 1 414 

Toplam İşletme 621 499 597 695 581 72 6 3.071 

 

Tablo 20 : Arıcılık İşletmeleri Mevcutları 

 
İLÇE 

ARICILIK İŞLETME SAYISI KOLONİ SAYI 

Ağlasun 14 866 

Altınyayla 61 6.930 

Bucak 107 5.938 

Çavdır 22 2.365 

Çeltikçi 16 948 

Gölhisar 59 4.596 

Karamanlı 19 1.508 

Kemer 12 498 

Merkez 146 11.267 

Tefenni 32 3.071 

Yeşilova 27 1.904 

Toplam 515 39.891 
 

Tablo 21: Ticari Kanatlı İşletmeleri Mevcutları 

 
İLÇELER 

 
İŞLETME SAYISI 

 
İŞLETMEDEKİ TOPLAM KANATLI 

SAYISI 

Merkez 23 205.000 

Bucak 6 93.000 

Çeltikçi 2 47.000 

Tefenni 3 30.000 

Toplam 34 375.000 
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Tablo 22: Toplam İşletme Sayısı ve Hayvan Sayıları 

Cinsi İşletme Sayısı(adet) Hayvan Sayısı (adet) 

Büyükbaş  11.261 215.013 

Küçükbaş 3.071 425.069 

Kanatlı  34 449.298 

Arılı Kovan) 515 39.891 
 

 

3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 

Tablo 23: 2025 Yılında Hesaplara Yatan Hayvancılık Desteklemeleri 

Hayvancılık desteklemeleri Ait Olduğu Yıl Miktar (TL) 

Arıcılık Temel Desteği 2024 3.373.600 

Arıcılık Yönlendirici Desteği 2024 819.138 

Atık Desteği 2025 140.000 

Besilik Sığır Temel Desteği 2024 3.572.000 

Besilik Sığır Verimlilik Destekleri 2024 2.360.300 

Besilik Sığır Yönlendirici Destekler 2024 2.244.350 

Büyükbaş Hayvancılık Temel Desteği (Buzağı-Malak) 2024 61.413.000 

Büyükbaş Hayvancılık Verimlilik Destekleri (Buzağı-
Malak) 

2024 50.495.400 

Büyükbaş Hayvancılık Yönlendirici Destekleri (Buzağı-
Malak) 

2024 40.336.200 

Çiğ Süt Temel Desteği (İlk 9 Ay) 2025 59.608.572 

Çiğ Süt Verimlilik Destekleri (İlk 9 Ay) 2025 82.578.356 

Çiğ Süt Yönlendirici Destekler (İlk 9 Ay) 2025 18.014.676 

Çiğ Süt Analiz Desteği 2024 
962.567 

 

Hayvan Genetik Kaynakları (Halk Elinde Islah Projeleri) 2025 
29.101.250 

 

Hayvan Hastalık Tazminatları 2025 
29.552.209 

 

Süt Desteği 
 

2025 
81.781.895 

 

Küçükbaş Hayvancılık Temel Desteği (kuzu-Oğlak)  2024 25.470.600  

Küçükbaş Hayvancılık Verimlilik Destekleri (kuzu-Oğlak) 2024 4.032.000 

Küçükbaş Hayvancılık Yönlendirici Destekler (kuzu-
Oğlak) 

2024 9.519.620  

Genel Toplam -  505.375.733 
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3.4. Hayvansal Üretimi Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 

 

1) 2024 yılında HAYGEM’e sunulan “Burdur İli Arı Yetiştiricilerinin Ek Beslemede 

Kullanmaları İçin İnvert Şurup Yapımı Projesi” kapsamında 2024 yılı aralık ayında 

ekipman alım ihalesi yapılmıştır. Mezkur projeye; proje sahibi Burdur İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü %75, proje ortağı Burdur İli Arı Yetiştiricileri Birliği ise %25 yerel katkı 

sağlamıştır. Toplam proje tutarı 95.400,00 TL. dir. Yetiştiricilerin ihtiyacı olan invert 

şurup imalatına 20.12.2024 tarihinde başlanmıştır. Proje; 2026 yılı aralık ayında sona 

erecektir. 

 

2) 2024 yılında İlimizde “Mobil Koyun Banyoluğu ile Parazit Mücadelesi” projesi 

kapsamında 10 Eylül 2024 tarihinde 1 adet mobil banyoluk alımı yapılmıştır. HAYGEM 

tarafından %75 oranında desteklenen projeye Burdur Damızlık Koyun Keçi 

Yetiştiricileri Birliği %25 oranında katkı sağlamıştır. Toplam proje tutarı 300.000 TL’dir. 

Ekipman Burdur Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği’ne protokolle devredilmiş 

olup faaliyetlerine başlamıştır. Proje; 2026 yılı aralık ayında sona erecektir. 

 

3) 2024 yılında HAYGEM’e sunulan “Burdur İlinde Yetiştirilen Koyun Sürülerinin Dış 

Parazitlerle Mücadelesi Projesi” kapsamında 2024 yılı aralık ayında malzeme alım 

ihalesi yapılmıştır. Mezkur projeye; proje sahibi Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

%75, proje ortağı Burdur İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği ise %25 yerel katkı 

sağlamıştır. Proje ile 2024 yılında alımı yapılan Mobil Koyun Banyoluğunda 

kullanılacak olan dış parazit ilacı ihtiyacı karşılanmıştır. Projenin toplam tutarı 

148.000,00 TL’dir. Proje; 2026 yılı aralık ayında sona erecektir. 

 

4) 2025 yılında Batı Akdeniz kalkınma Ajansı (BAKA) destekli “Burdur İli Yaylalarında 

Yapılan Küçükbaş Hayvan Yetiştiriciliğinde Yaşam Standartlarının Geliştirilmesi 

Projesi” kapsamında 2025 yılı haziran ayında alım ihalesi yapılmıştır. Proje sahibi 

Burdur İl Özel İdaresi olup Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Proje iştirakçisi olarak 

yer almıştır. 19.08.2025 tarihinde 86 yetiştiriciye Burdur İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğünde eğitim verilmiştir. 05.09.2025 tarihinde yapılan törenle 84 adet Güneş 

Enerji paneli ve 84 adet Yaşam Çadırı dağıtımı yapılmıştır. Projeye 5.878.656,00 TL 

(%75) destek sağlanmıştır. Nakdi eş finansman olarak 1.959.552,00 TL (%25) 

alınmıştır. Toplam proje tutarı 7.838.208,00 TL’dir. Proje süresi 18 aydır. 

 

5) Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile MAKÜ ortaklığında yürütülen Burdur İlindeki 

Süt Sığırcılığı İşletmelerinin Ekonomik Verimliliğinin Arttırılmasına Yönelik 

Standardizasyon ve Belgelendirme Pilot Programı (Belgelendirme Projesi) 

kapsamında 2024 yılında İlimizde 135 üreticinin başvurusu alınarak çalışmalar 

başlamıştır. 

 

Başvuru yapan 135 işletmeden, 30-50 baş sağmal büyükbaş hayvana sahip 60 adet 

işletme değerlendirme programına alınmıştır. Bu 60 işletmeden 1 tanesi başvurudan 
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vazgeçmiş, 2 işletme aynı binada olduğu için tek işletme olarak değerlendirmeye 

alınmıştır. 2024 yılının ilk altı ayında 30-50 baş sağmal büyükbaş hayvana sahip 58 

işletmenin saha değerlendirmeleri ve denetimleri, 12.01.2024 - 29.03.2024 tarihleri 

arasında Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Teknoloji ve Transfer Ofisi A.Ş. 

tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 

Saha ve laboratuvar değerlendirmeleriyle denetimleri yapılan 58 işletmeden 3’ü 

programı bırakmış, 55 işletmenin süreci devam etmiştir. 55 işletmede yapılan 

denetimler sonucu 1 işletme A sınıfı, 1 işletme B sınıfı sertifika almaya hak kazanmış 

olup; 25 işletme “aday işletme” statüsünde kalmıştır. 25 işletmeden programa devam 

etmek isteyen 19’ u C sınıfı sertifika alabilmesi için işletmelerin alet ve ekipman 

eksiklikleri tespit edilmiştir. Bu eksiklerin giderilmesi amacıyla gerekli alet ve ekipman 

MAKÜ tarafından belirlenmiş ve piyasa fiyat araştırması yapılmıştır. 29.11.2024 

tarihinde İl Tarım Orman Müdürlüğümüz tarafından “Pazarlık Usulü” olarak ihale 

sürecine geçilmiştir. İhale süreci itiraz süresinin son günü olan 09.12.2024 tarihine 

kadar devam etmiş olup, ihale süreci tamamlanarak toplamda 2.229.508,24 TL lik çiftlik 

alet ve ekipmanları satın alınmıştır. MAKÜ Teknoloji Transfer Ofisine 18.12.2024 

tarihinde teslim edilmiştir. Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, MAKÜ arasında 

yapılmış olan protokol ile alet ve ekipmanların kullanım hakkı MAKÜ’ ye devredilmiştir. 

2025 yılı ocak ayında MAKÜ tarafından toplamda 19 işletmeye olmak üzere 

yetiştiricilerimize teslim edilmiştir. 

 

Projenin 2025 yılı bütçesinden projenin takibinin kolaylaştırılması raporlama 

süreçlerinin daha hızlı yapılabilmesi amacıyla işletmelerin dijital ortamda başvuru 

yapabilecekleri, denetim ve verimlilik analizlerinin kaydedilebileceği, yetkililerin çeşitli 

analiz ve rapor çıktıları alabileceği mobil ve web tabanlı entegre bir sistem olarak 2024, 

2025, 2026 ve 2027 yılları içerisinde Burdur'da yürütülen ve yürütülecek denetimlerde 

işletmelerde tespit edilen eksikliklerin önceliklendirilerek giderilmesine yönelik bir 

''Öneri ve Takip Sistemi Yazılımı'' alımı yapılmasına karar verilmiştir. 2024 yılında 

belge alan 19 işletmenin denetimi yapıldığı için 2025 yılında 479.997,00 TL MAKÜ 

Teknoloji Transfer Ofisine ödenmiştir. 

 

2025 yılı proje çağrı ilanına en az 30 sağmal ve en çok 100 sağmal sığır bulunan 

işletmelerden başvuru alınmak üzere 02.05.2025- 16.06.2025 tarihleri arasında ilana 

çıkılmıştır. 30 sağmal ve üzerinde sığırı bulunan işletmelerden 56 işletme 

başvurmuştur. 30 sağmal ve altı olan 34 işletmenin de başvurusu alınmıştır. Proje çağrı 

ilanında da belirtildiği gibi 30 sağmal ve üzerinde sığır varlığına sahip 56 işletme MAKÜ 

tarafından saha değerlendirmesi ve denetimleri yapılmak üzere işletmelere ait bilgiler 

MAKÜ ‘ye gönderilmiştir.2025 yılında saha değerlendirilmeleri yapılmış olup 

bakanlığımızın tasarruf tedbirleri kapsamında öneri ve takip sistemi alımı iptal 

edilmiştir.  
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3.5. Hastalık Mihrak Sayısı 

 

Tablo 24: Hastalık Mihrak Sayısı 

HASTALIK İSMİ 
MİHRAK SAYISI (adet) 

2023 2024 2025  

Tüberküloz 31 42 60 

Sığır Brucellozu 2 9 7 

Koyun Keçi Çiçeği - 1 1 

Antrax (Şarbon) - - - 

Kuduz - - - 

Şap 7 5 59 

Koyun-Keçi Brucellozu 1 - - 

Koyun-Keçi Vebası - 1 - 

Newcastle (Yalancı Tavuk 
Vebası) 

- - - 

Ruam - - - 

Toplam 41 58 127 

3.6. Aşılama faaliyetleri  

Tablo 25: 2025 Yılı Aşılama Faaliyetleri 

Aşılama Çalışmaları ve Sağlık 
Taraması 

PROGRAM (Baş) AŞILANAN HAYVAN                                                
MİKTARI (Baş) 

ORAN                
(%) 

İLKBAHAR SONBAHAR 

B.Baş Hayvanlarda Şap  211.410 207.970 206.843 240.662 97,84 115,72 

B.Baş Hayvanlarda Şarbon  4.592 4.361 94,97 

K.Baş Hayvanlarda Şarbon  1.436 1.885 131,27 

Tek Tırnaklı Hayvanlarda Şarbon  2 2 100 

B.Baş Hayvanlarda Brucella  168.130 156.621 93,15 

K.Baş Hayvanlarda Brucella  91.455 75.425 82,47 

K.Baş Hayvanlarda Çiçek  430.840 322.906 74,95 

K.Baş Hayvanlarda Veba (Ppr)  182.910 164.466 89,92 

Kedi Ve Köpeklerde Kuduz  4.290 3.929 91,68 

Sağlık Taraması (Muhtelif Baş) 14.374.884 12.273.383 85,38 
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3.7. Küpeleme Faaliyetleri 

Tablo 26: 2025 Yılı Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan Küpeleme İşlemleri 

Yeni Doğanlara Takılan Küpe Sayısı Yılında Düşen Küpe Siparişi 

Büyükbaş Küçükbaş Büyükbaş Küçükbaş 

69.452 152.036 12.232 216 

 

3.8. Suni Tohumlama Çalışmaları 

İlimizde 2025 yılında 88.285 sığırda özel veteriner hekimler tarafından suni tohumlama 
yapılmıştır. İlimizde yapılan suni tohumlamalar %55 Holstein, %35 Simental, %10 diğer 
ırklar üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.9. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  

 

Tablo 27 : 2025 Yılı Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri 

Yakalanan Kaçak Hayvan Sayısı 
Yakalanan Kaçak Hayvan Maddesi 

Miktarı 

Büyükbaş Kanatlı Küçükbaş Büyükbaş Eti Balık Sakatat 

198 - 146 3 - - 

Uygulanan İdari Para Cezaları 
Kişi 

Sayısı 
Ceza Miktarı TL 

Araç Sahibine Kesilen Ceza 26 546.156 

Kaçak hayvan sevk eden hayvan sahiplerine 
kesilen ceza 

24 1.380.828 

Kaçak hayvan kesimi ve hayvan maddesi 
sahiplerine kesilen ceza        

3 63.018 

5996 Sayılı Kanun (36. Mad 1-e) 762 1.662.157 

5996 Sayılı Kanun (36. Mad 1-a) 23 2.421.302 

Toplam 838 6.073.461 

 

3.10. Sevk ve Raporlar 

 

Tablo 28 : 2025 Yılında Sevk Edilen Hayvan Sayısı 

 

 

Tablo 29: 2025 Yılı İtibariyle Sevk Edilen Hayvansal Ürünler 

Sığır Eti 
Karkas 
( Kg) 

Koyun Kuzu-
Oğlak Eti Karkas 

(Kg) 

Ala Balık 
(Kg) 

Sığır İç 
Yağı 
(Kg) 

Bağırsak 
(Kg) 

 

Deri 
(Kg) 

5.997.622 282.263 - - - - 

Sığır Manda K.Baş 
 

At- Eşek 
Kedi-

Köpek 
Arılı 

Kovan 
Kanatlı 
(adet) 

Balık 
Adet        

(Canlı) 

16.941 - 28.697 - - 12.589 139.140 - 
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3.11. Hayvansal Üretime Yönelik Beklentiler/Öngörüler 

Tablo 30 : Mezbaha Kesimi Yapılan Hayvan Sayıları 

3.12. Hayvan Hastaneleri 

 

İlimiz tarım ve hayvancılık faaliyetlerinde bölgeye hitap etmekte olup ilimizdeki 

Bakanlığımıza bağlı kuruluşlar yanında, yerel yönetimler ve üniversite faaliyetleri de 

sektörü destekler yapıdadır.  

İlimizde 2019 yılında faaliyete geçen 1 adet Mehmet Akif Ersoy Üniversitesine ait 

hayvan hastanesi bulunmaktadır. 

İlimizde 1 adet Veteriner Ecza Deposu bulunmaktadır.  

İlimizde 4 adet çiftliğin (41/4) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni, Burdur Belediyesi Geçici 

Sokak Hayvanları Bakımevi, Burdur İl Özel İdaresi Sokak Hayvanları Bakımevi ile İl/ilçe 

Tarım ve Orman Müdürlüğünün (41/3) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni bulunmaktadır.  

İlimizde 1 adet çalışma izni verilen Mehmet Akif Ersoy Üniversitesine ait deney 

hayvanları araştırma ve deneysel araştırma merkezi bulunmaktadır. 

İlimizde 1 adet çalışma izin belgeli Mehmet Akif Ersoy Üniversitesine ait Genetik ve 

Embriyo Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi (GETEM) bulunmaktadır. 

3.13. Halk Elinde Islah Projesi  

 

2024 yılında toplam 127 işletmede 31.188 baş Honamlı ve Kıl keçisi için toplamda 

13.126.300 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 

2025 yılında toplam 127 işletmede 33.828 baş Honamlı ve Kıl keçisi için toplamda 

20.028.300 TL destekleme ödemesi yapılmıştır 

Mezbaha Adı 
Kesilen 

B.baş Hay. 
Adedi 

Kesilen 
K.Baş Hay. 

Adedi 

Karkas 
B.Baş (Kg) 

Karkas 
K.Baş 
(Kg) 

Burdur Güçbirliği Gıda 
San. ve Tic. A.Ş. 

4.351 - 1.466.281 - 

Gölhisar Belediye 
Mezbahanesi 

1.160 1.177 342.840 24.088 

Bucak Zeki Doğan 
Kesimhane 

1.279 - 417.547 - 

Yeşilova Taşlıoğlu Et 
Entegre 

2.354 - 868.264 - 

Çavdır Kayacanlar 
Kesimhane 

10.279 8.591 3.116.252 241.421 

Karetsan 
Entegre/Karamanlı 

- - - - 

Toplam 19.423 9.768 6.211.184 265.509 
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3.14. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

 

Tablo 31:Hastalıktan Ari İşletme Bilgileri 

İLÇE İşletme Sayısı B.Baş Dişi B.Baş Erkek Toplam B.Baş 

Ağlasun - - - - 

Altınyayla 2 609        113 722 

Bucak 11 1.933 417 2.350 

Çavdır 2 440 7 447 

Çeltikçi 2 261 54 315 

Gölhisar 2 417 6 423 

Karamanlı 3 978 191 1.169 

Kemer - - - - 

Merkez 11 1.690 295 1.985 

Tefenni 5 1.388 123 1.511 

Yeşilova 1 45 6 51 

Toplam 39 7.761 1.212 8.973 

3.15. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

 

Tablo 32: Ticari Kanatlı İşletmeleri Mevcutları 

 
İLÇELER 

 
İŞLETME SAYISI 

 
İŞLETMEDEKİ TOPLAM KANATLI 

SAYISI 

Merkez 23 205.000 

Bucak 6 93.000 

Çeltikçi 2 47.000 

Tefenni 3 30.000 

Toplam 34 375.000 

 

İlimiz Merkez, Bucak, Çeltikçi ve Tefenni ilçelerinde toplam 34 adet Ticari Kanatlı 

İşletmesi bulunmakta olup toplam kanatlı sayısı 375 bin adettir. İşletmelerin tamamı 

yumurta üretimi yapmakta ve yıllık yumurta üretimi yaklaşık 67.524.842 milyon adettir. 
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3.16. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları  

 

Tablo 33 : 2025 Yılında Bazı Hayvansal Ürünlerde Yapılan Kalıntı İzleme 
Çalışmaları 

ALINAN 
NUMUNELER 

KALINTI İZLEME PROGRAMI 

Planlanan 
Numune Sayısı 

Alınan Numune 
Sayısı 

Temiz Bulunan 
Numune Sayısı 

Kalıntı 
Bulunan 

Numune Sayısı 

SÜT 21 21 21 0 

KOYUN-KEÇİ 
SÜTÜ 

- - - - 

BAL 1 1 1 0 

SU ÜRÜNLERİ 7 7 7 0 

YUMURTA 3 3 3 0 

B.BAŞ KIRMIZI ET 46 46 46 0 

K.BAŞ( KIRMIZI ET) 

KOYUN 3 3 3 0 

KEÇİ - - - - 

 

3.17. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

 

İlimizde 6 adet çalışma izni almış ev hayvanı satış yeri (petshop) bulunmaktadır. Ev 

Hayvanı Satış Yerlerine 2025 yılında toplam 6 denetim gerçekleştirilmiştir. 2025 yılında 

1 adet Ev Hayvanı Üretim yeri ve 1 adet Ev Hayvanı Satış yeri kapanmıştır. 

3.18. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  

 

a. Hayvansal Ürün İhracatı: 
Burdur ili Bucak ilçesinde Organize San. Bölgesinde Faaliyet gösteren Duranlar Süt ve 

Süt Ürünleri Şti. tarafından (Ocak-Aralık 2025) tarihlerinde; 

Beyaz Peynir    : 39.5610 Kg      

Kaşar Peynir   :185.690,4 Kg  

Kaymak     :106.698,16 Kg  

Labne Peyniri   : 353.040,09 Kg 

Mozzarella Peyniri : 30.232,80 Kg 

 

Merkez ilçemizde faaliyet gösteren Süt Ofisi A.Ş. tarafından (Ocak-Aralık 2025) 

tarihlerinde; 

Peynir altı suyu protein konsantresi  = 25.000 Kg 

Peynir altı suyu tozu       = 50.000 Kg 
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Söz konusu işletmeler ihraç ettiği ürünleri, faaliyet gösterdikleri bölgelerde kayıtlı 

hayvancılık yapmakta olan çiftçilerden tedarik ederek üretmektedir. 

 

b. Canlı Hayvan İhracatı: 

Burdur ilinde Ticari olarak Canlı Hayvan (Büyükbaş ve Küçükbaş) İhracatı 

yapılmamaktadır. 

 

c. Canlı Hayvan İthalatı: (Ocak-Aralık 2025) 

Burdur ilinde merkez ve ilçelerde Ülkemizin Damızlık ve Besilik Hayvan talebinin 

karşılanması maksatlı faaliyet gösteren firmalar tarafından Burdur ve diğer illerde 

hayvancılık faaliyeti yapmakta olan yetiştiricilere satış amaçlı büyükbaş hayvan ithalatı 

yapılmaktadır. Buna ek olarak bölgemizde hayvancılık faaliyeti gösteren 

yetiştiricilerimiz kendi işletmeleri adına da hayvan ithal etmektedir. 

 

İthal edilen başlıca hayvan ırkları Holstein ve Estonya K. gibi sütçü ırklardır. 2025 

yılının ilk yarısında Gebe olmayan (4-15 aylık yaş) hayvanlar çoğunlukla Estonya, 

Letonya, Macaristan ve Polonya olmak üzere Avrupa ülkelerinden ithal edilmektedir. 

           

Bölgemizin ve ülkemizin et talebinin karşılanması amacıyla Brezilya ve Uruguay’dan 

Hereford ve Angus ırklı besilik hayvan ithal edilmiştir.  

Bucak ilçemizden   14 yetiştirici (toplam 573 adet), 

Gölhisar ilçemizden    1 yetiştirici (40 adet),  

Çavdır ilçemizden     4 yetiştirici (toplam 159 adet),  

Yeşilova ilçemizden    5 yetiştirici (toplam 167 adet),  

Merkez ilçemizden       4 yetiştirici (toplam 174 adet),  

Burdur genelinde 28 firmamız toplamda 1.113 adet besilik hayvan ithal etmiştir. 

 

Damızlık hayvan varlığı ve kaliteli süt ve et üretimi ile önde gelen şehirler arasında olan 

Burdur ilinde Merkez ve İlçelerde hayvan ithalatında faaliyet gösteren birçok firma ve 

bulunmaktadır. Bu firmaların yapmış olduğu çeşitli ırklarda canlı hayvan ithalat sayıları  

Bucak İlçesinde   Asım DİKMEN     30 adet, Gebe Damızlık Etçi 

Çavdır ilçesinde   Ali ÇELİK       311 adet, Gebe Olmayan Düve  

Gölhisar ilçesinde   Kayalar Grup Şti.    334 adet, Gebe Olmayan Düve 

Tefenni ilçesinde  Kalınbacak Tarım A.Ş.  736 adet, Gebe Olmayan Düve  

Merkez ilçemizde Mehmet TEZCAN      49 adet, Gebe Olmayan Düve 

 ithal etmişlerdir.  

 

İlimizde küçükbaş hayvan ithalatı yapılmamaktadır. 
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3.19. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri  

Tablo 34: Veteriner Hekim Muayenehane ve Poliklinik Sayısı 

İLÇESİ 
MUAYENEHANE 

SAYISI 
POLİKLİNİK 

SAYISI 

VETERİNER 
ECZA 

DEPOSU 

EV VE 
SÜS 
HAY. 
SATIŞ 
YERİ 

DENEY 
HAY. 

ÜRT. VE 
SATIŞ 
YERİ 

 
 

HAYVAN 
HASTANESİ 

Ağlasun 3 - - - - - 

Altınyayla - - - - - - 

Bucak 19 2 - - - - 

Çavdır 7 - - - - - 

Çeltikçi 4 - - - - - 

Gölhisar 14 - - - - - 

Karamanlı 4 - - - - - 

Kemer 3 - - - - - 

Merkez 38 2 1 6 1 1 

Tefenni 4 - - - - - 

Yeşilova 11 - - - - - 

Toplam 107 4 1 6 1 1 

 
İlimizde 2025 yılında 10 adet yeni Veteriner Hekim Muayenehanesi açılmış, 8 adet 

Veteriner Hekim Muayenehanesi kapanmıştır. İlimizde bulunan Veteriner Hekim 

Muayenehanesi 107, Poliklinik 4, Hayvan Hastanesi 2, Veteriner Ecza Deposu 2, 

Deney Hayvanları Araştırma Merkezi 1 olmak üzere toplamda 116 denetim ve Ev ve 

Süs Hayvanı Satış Yerlerine ise toplamda 6 denetim gerçekleştirilmiştir. 

3.20. Canlı Hayvan Ticareti Yapan Satıcılara ilişkin Faaliyetler 

Canlı Hayvan Ticareti Yapan Satıcıların Çalışma izin Belgeleri için yapılan başvurular 

sonucu, 2025 yılı itibariyle gereken kontroller ve eğitimler yapılarak adı geçen belgeler 

düzenlenerek sahiplerine verilmiştir. 2025 yılında 6 adet bakıcı belgesi, 6 adet sürücü 

belgesi, 62 adet nakliyeci yetki belgesi düzenlenmiş olup, tacir belgesi 

düzenlenmemiştir. 

3.21. Evcil Hayvanların (Kedi-Köpek-Gelincik) Tanımlanması 

2025 yılında evcil hayvanların (Kedi-Köpek-Gelincik) tanımlanması projesi 

kapsamında ilimizde 941 kedi, 1.258 köpeğe olmak üzere Toplam 2.199 çip takılarak 

kayıt altına alınmıştır 

3.22. Diğer Faaliyetler 

2025 yılında ilimiz; ilçe/belde ve köylerinde 93 lokasyonda 1.218 yetiştiricimize Kırım 

Kongo Kanamalı Ateşi Hastalığı (KKKAH) eğitimleri verilmiştir.
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4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

 

4.1. Su ürünleri üretimi (avcılık-yetiştiricilik) İlişkin Faaliyetler 

 

İlimizde 2025 yılı sonu itibariyle 25 adet karada, 30 adedi ağ kafeslerde olmak üzere 

toplam 55 adet su ürünleri yetiştiriciliği tesis projesi mevcuttur. 

 
Tablo 35 : Su Ürünleri Üretimi 

Ürün Kapasite 

Alabalık 6.206 ton/yıl 

Sazan 20 Ton/yıl 

Alabalık Yavrusu 29.370.000 adet/yıl yavru alabalık  

Alabalık Yumurtası 35 milyon adet/yıl yumurta kapasitesi mevcuttur. 

Pangasius 500 Ton/yıl 

Pangasius Yavrusu 1.000.000 adet/yıl 

  
 
Tablo 36 : Üretimi Gerçekleşen Alabalık Miktarı (2025) 

ÜRETİM ŞEKLİ ÜRÜN ADI ÜRETİM (Kg) 

Yetiştiricilik 

Alabalık (Porsiyon+Kg Üzeri) 3.394 

Yavru Alabalık Adet 

(Sadece Kuluçkahanelerde) 
2.300.000 

Alabalık Yumurtası - 

 

İlimizde Su Ürünleri Avcılığı göllerde ticari amaçlı avcılık şeklinde yapılmaktadır. 

Uylupınar Gölü; S.S. Yamadı Köyü Su Ürünleri Kooperatifi’ne Yapraklı Baraj Gölü; S.S. 

İbecik Köyü Su Ürünleri Kooperatifi’ne, Karacaören 1 Baraj Gölü; S.S. Elsazı-Kızıllı-

Karacaören Köyleri Su Ürünleri Kooperatifine, Çavdır Baraj Gölü; S.S. Kızıllar Köyü Su 

Ürünleri Kooperatifi’ne, Karaçal Baraj Gölü; Osman SEZER’e kiraya verilmiştir. 

Tablo 37 : Tür Bazında Avcılık Yolu ile Elde Edilen Balık Miktarları (2025) 

İLÇE ADI 
SAZAN 

(Kg) 

HAVUZ 
BALIĞI 

(Kg) 

YAYIN 
(Kg) 

GÜMÜŞ 
(Kg)  

Gölhisar (Uylupınar)(Yapraklı) 2.700 150 2.960 - 

Bucak (Karacaören 1) 13.700 - - 72.000 

Çavdır (Kızıllar) 107 - - - 

Merkez (Karaçal) 512 98 - - 

İl Toplamı 17.019 248 2.960 72.000 
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4.2. Tekne ve gemi sayıları  

 

İlimizde Halen HBS ‘de kayıtlı 54 balıkçı gemisi, Gerçek kişi ruhsat tezkeresine sahip 

93 ruhsatlı ticari avcı, Amatör Balıkçı belgesine sahip 63 adet kayıtlı amatör avcı 

bulunmakta olup 2025 yılında 1 adet balıkçı gemisi ruhsat tezkeresi ,3 adet gerçek kişi 

ruhsat tezkeresi 12 adet Amatör Balıkçı belgesi düzenlenmiştir. 

 

4.3. Su ürünleri desteklemeleri 

 

Su Ürünleri desteklemeleri; 

a) Su Ürünleri Yetiştiriciliğinin Desteklenmesi   

b) Kıyı Balıkçılığının Desteklenmesi şeklinde yapılmaktadır. 

 

Tablo 38 : Su Ürünleri Kıyı Balıkçılığının Desteklenmesi (2025) 

 
DESTEKLEME 

TÜRÜ 
 

 
YILI 

DESTEKLEME 
ÖDEMESİ YAPILAN 

KAYIK ADEDİ 

DESTEKLEME TUTARI 
(TL) 

Kıyı Balıkçılığı 2025 54 375.000,00 

 

Tablo 39: Su Ürünleri Yetiştiriciliğinin Desteklenmesi (2025) 

DESTEKLEME 
TÜRÜ 

 

 
YILI 

 

 
DESTEKLENEN 

TÜR 
 

DESTEKLEME 
ÖDEMESİ 
YAPILAN 

TESİS SAYISI 

DESTEKLEME 
TUTARI (TL) 

Su Ürünleri 
Yetiştiriciliği 

2025 Alabalık 18 2.788.586,74 

 

 

4.4. Su Ürünleri Avcılık Kontrol Hizmetleri  

Ticari amaçlı su ürünleri avcılığı hakkının kiralanmasına bakılmaksızın su ürünleri 

varlığı bulunan İl sınırlarımız içindeki tüm göl, gölet, baraj gölü ile akarsularda ticari ve 

amatör su ürünleri avcılığı kontrolleri ihbarlı veya belirli program aralıklarıyla 

yapılmaktadır. Karaçal Baraj Gölü, Yapraklı Baraj Gölü, Uylupınar Gölü, Çavdır Baraj 

Gölü ve Karacaören 1 Baraj Gölü gibi ticari amaçlı avcılık için kiralanmış göller olup 

diğer göletlerde de hem amatör hem de ticari balıkçıların denetimleri yapılmaktadır. 
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Tablo 40 : Su Ürünleri Yetiştiriciliği Genel Bilgi Tablosu (2025) 

Y
IL

I 

Y
E

T
İŞ

T
İR

İC
İL

İK
 

T
E

S
İS

 K
O

N
T

 
S

A
Y

IS
I 

T
O

P
L

A
M

  
G

Ö
L

/ 

G
Ö

L
E

T
 

K
O

N
T

R
O

L
 

S
A

Y
IS

I 
G

E
M

İ 

K
O

N
T

. 
S

A
Y

IS
I 

P
E

R
A

K
E

N
D

E
  

S
A

T
IŞ

 Y
E

R
. 
 

K
O

N
T

R
O

L
  

S
A

Y
IS

I 

B
A

L
IK

Ç
I 

D
E

N
E

T
İM

 S
A

Y
IS

I 

K
A

R
A

Y
A

  
Ç

IK
IŞ

  

N
O

K
T

A
S

I 

D
E

N
E

T
İM

  

S
A

Y
IS

I 

N
A

K
İL

 V
A

S
IT

A
S

I 

K
O

N
T

R
O

L
 

S
A

Y
IS

I 

D
İĞ

E
R

 

(B
a
lı

k
 

A
v
 

M
a

lz
e
m

e
 

S
a
tı

c
ıs

ı 

- 
B

a
lı

k
 L

o
k

a
n

ta
s
ı 

- 
Y

o
l 

G
ü

z
e
rg

a
h

ı)
 

 T
O

P
L

A
M

 

İD
A

R
İ 

 P
A

R
A

  
  
  
C

E
Z

A
S

I 

 (
A

d
e

t/
 T

L
) 

2025 370 166 34 433 302 24 2 6 1336 
15 Adet 
169.115 

TL 

 

Bu yapılan kontrollerde el konulan kaçak sahipsiz ağlar uygun vasıfları taşımadığından 

ya da zaman yasaklarına uymadığından mülkiyeti kamuya geçirme kararı alınmaktadır. 

Su ürünleri istihsal vasıtası veya su ürünleri olmak üzere 11 adet mülkiyeti kamuya 

geçirme kararı alınmıştır.  

4.4.1. Su Kirliliği Faaliyetleri; 

2025 yılı için İl müdürlüğümüzce Su kirliliği kontrol hizmetleri kapsamında 

Bakanlığımızca belirlenen Mayıs-Eylül aylarında izleme programında bulunan tüm 

istasyonlardan (Karacaören 1 Baraj Gölü, Karacaören 2 Baraj Gölü, Uylupınar Gölü, 

Yapraklı Baraj Gölü, Karamanlı Baraj Gölü, Salda Gölü, Burdur Gölü) birer su 

numunesi olmak üzere toplam 14 su numunesi alınarak Genel Müdürlüğümüzün 

istediği kriterlerde analizler yaptırılmış ve Bakanlığımız sistemine veri girişleri 

tamamlanmıştır. 

4.4.2. Balıklandırma faaliyetleri; 

Bakanlığımızca uygulanan Su Kaynaklarının Balıklandırılması programı kapsamında 

8 su kaynağına bakanlığımızca tahsis edilen sazan balığı yavruları bırakılmıştır. 

 

Tablo 41 : Su Ürünleri Yetiştiriciliği Gölet ve Balıklandırma Sayıları (2025) 

İLÇESİ GÖL/GÖLET ADI BALIKLANDIRILAN 
MİKTAR(Adet) 

(Sazan  Balığı Yavrusu) 

Ağlasun Gölyeri Göleti 131.000 

 Hisar Göleti 11.000 

Çavdır Kozağacı Göleti 16.000 

Çeltikçi Bağsaray Göleti 11.000 

Karamanlı Karamanlı Baraj Gölü 17.000 

Kemer Belenli Göleti 175.000 

Tefenni Tefenni Göleti 19.000 

Yeşilova Değirmendere Göleti 13.000 

Toplam  393.000 
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5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

 

5.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde 6 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 43 gündem maddesi 

hakkında karar alınmıştır. 

 

5.2. Büyük Ovaların Belirlenmesi Ve Korunması Çalışmaları 

 

Burdur ilinde 8 adet büyükova alanı bulunduğu, Karamanlı-Tefenni Ovası, Gölhisar 

Ovası, Erle Ovası, Öteyüz Ovası, Çeltikçi Ovası ve Eğneş Ovasının 27.07.2016 tarihli 

Burdur İl Toprak Koruma Kurulu Kararı ve 21.01.2017 tarihli 29955 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan 2016/9620 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Bucak Ovasının 

16.11.2020 tarihli Burdur İl Toprak Koruma Kurulu Kararı ve 08.05.2021 tarihli 31478 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 3977 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Yazı 

Ovasının 26.04.2023 tarihli Burdur İl Toprak Koruma Kurulu Kararı ve 15.11.2024 

tarihli 32723 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 9141 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

Büyük Ova Koruma Alanı ilan edilmiştir. 

İlimizde bulunan 8 adet büyük ova koruma alanının toplam yüzölçümü 57.839,6889 

ha’dır. 

 
Tablo 42 :Büyükova ve Alanları (2025) 

Büyükova Adı Toprak 
Koruma 

Kurulu Kararı 
tarihi 

Resmi Gazete Yayın Tarihi 
ve Sayısı 

Alan 
Miktarı(ha) 

Karamanlı-
Tefenni Ovası 

27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

18.328,9441 

Gölhisar Ovası 27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

10.297,3659 

Erle Ovası 27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

2.028,8976 

Öteyüz Ovası 27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

687,6760 

Çeltikçi Ovası 27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

2.539,7358 

Eğneş Ovası 27.07.2016 21.01.2017/29955 Bakanlar 
Kurulu Kararı(2016/9620) 

5.446,5989 

Bucak Ovası 16.11.2020 08.05.2021/31478 
Cumhurbaşkanı Kararı(3977) 

11.947,7706 

Yazı Ovası 26.04.2023 15.11.2024/32723 
Cumhurbaşkanı Kararı(9141) 

6.562,7000 

 

Burdur ilinde toplam 57.839,69 hektar büyüklüğünde 8 adet büyük ova koruma alanı 

bulunmakta olup, büyük ova ilan edilmesi planlanan Burdur Yeşilova Ovası ve Burdur 
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Yarışlı Ovası ile birlikte toplam 60.622,18 ha büyüklüğünde 10 adet büyük ova ilan 

edilen koruma alanlarımız oluşacaktır. İlan edilmesi planlanan ovalarla ilgili bilgi 

belgeler bakanlığımıza ulaştırılmıştır. 

 

5.3. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  

 

2024 yılında Burdur ili genelinde 9 parsel 36 dekar atıl arazi belirlendi. 2025 yılında 

Burdur İl genelinde 120 parsel ve toplam alan 2.082 dekar atıl arazi belirlenmiş olup 

2024 yılında atıl olarak belirlenen araziler 2025 yılında atıl olarak belirlenmediği için 

kiralama işlemi yapılmadı. 

 

5.4. Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları  

 

Tablo 43 : Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları (2025) 

2025 Yılı Coğrafi Bilgi sistemi Çalışmaları 

2025 Genel 
Toplam  
(12. Ay 
Sonu) 

Tarım Parseli İşlem Sayısı 
(Tarım Parseli Oluşturma, 

Ekili/Dikili Ayrımının Yapılması, 
Tarıma Uygun Olmayan Alanların 

Çıkarılması vb.) 

214.148 

Arazi Parsel Tanımlama Sistemi 
(LPİS) İşlem Sayısı 

(LPİS Fiziksel Blokların 
Güncellenmesi) 

Burdur Toplam Blok Sayısı:140.067 

İşlem 
Yapılmamış - 
Beklemede 

107.123 

34.032 
21,86% 

İl Onay 
Bekleyen 

3.404 

İl Reddedilen - 

Kontrol Edildi 
Değişiklik Yok 

10.932 

Genel Müdürlük 
Onay Bekleyen 

19.689 

Genel Müdürlük 
Onayı 

7 

Genel Müdürlük 
Reddedilen 

- 

 

5.5. Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi  

İlimizde 31 adet yerüstü, 20 adet yeraltı numune istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı 

içerisinde üçer aylık periyotlar (Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim) halinde su numuneleri 

alınmış laboratuvar ortamında Nitrat (NO3), Ortofosfat (PO4), Toplam Azot, Toplam 

Fosfor analizleri yapılmıştır. 
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2025 yılı içerisinde toplam 51 adet istasyondan, 158 adet su numunesi alınmış ve 632 

adet analiz ve ölçüm gerçekleştirilmiştir. Ölçümler sonucunda herhangi bir probleme 

rastlanılmamıştır. 

5.6. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları  

Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (Tay Portal), tarım arazilerinin mülkiyet devrine ilişkin 

işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında online olarak 

yapılmasını sağlamaktadır.  

2025 yılında İlimize ait arazi satış işlemlerine 1.300 müracaat yapılmış olup, bu 

başvurulara ait 2.006 parsel satışa uygun bulunmuştur. Değerlendirilen 114 parsel 

uygun bulunmamıştır. 

Miras yolu ile arazi devir işlemleri için ise 2025 yılında toplam 2.548 başvuru 

yapılmıştır. 6.906 adet parsel devir için uygun bulunmuş, 596 adet parsel için olumsuz 

görüş verilmiştir. 

5.7. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri  

 

Burdur Gölü, 18.000 ha’lık alanıyla Türkiye’nin yedinci büyük gölüdür. Göl tektonik 

bir göl olup, Ramsar Alanı, Sulak Alan ve 1.Derece Sit Alanı’dır. Burdur Gölü’nün 

2025 yılı Eylül ayı itibarı ile su seviyesi 836,40 m’dir. Ekolojik olarak kritik seviye 835 

m olarak belirlenmiştir. 

 

24.12.2024 tarihinde, Tarım ve Orman Bakanı Sayın İbrahim YUMAKLI 

başkanlığında gerçekleştirilen Ulusal Su Kurulunun 3’üncü toplantısında «Akşehir 

ve Eber Gölü başta olmak üzere kuraklık riski altında olan göllere ilişkin eylem 

planlarının Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile koordineli olarak 

hazırlanması, uygulamaya geçmiş ya da geçecek olan eylem planlarının da Ulusal 

Su Kuruluna sunulması» kararı alınmıştır. Bu doğrultuda; paydaş kurumların yer 

aldığı Çalışma Grubu oluşturularak istişare toplantıları gerçekleştirilmiş ve tüm 

tarafların görüş ve değerlendirmeleri alınmıştır. Ayrıca, ilgili kurum-kuruluşlar, 

akademisyenler, STK temsilcilerinin katılım sağladığı bir Çalıştay ile Burdur İlinde 3 

kez paydaşlar ile bir araya gelinmiş ve arazi çalışmaları yapılmıştır. 

 

24 Ocak 2025 tarihinde İlimizdeki tüm kurum kuruluş ve sivil toplum örgütlerinin üst 

düzey yöneticilerinin katılımı ile Burdur Havza Kurulu kurularak toplanmış ve alınan 

karar doğrultusunda Burdur Gölü'nün giderek kuruyan kıyı alanlarını koruma, 

ekolojik olarak düzenleme ve sürekliliğini sağlama amacıyla MAKÜ Lavanta Tepesi 

Otel’de «Burdur Gölü’nün Kuruyan Kıyıları İçin Yol Haritası Çalıştayı» 

gerçekleştirildi. 

 

5.750 adet afiş ilimizdeki tüm kamu kurumlarına dağıtarak bina girişleri ile su 

kullanım alanlarına asılmasını sağlanmıştır. 

 

Dijital billboardda Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından gönderilen 
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görsellerin düzenli aralıklarla yayınlanması sağlanmıştır. 

 

Burdur Müftülüğüne bağlı camiler ve yatılı kuran kurslarına, İlimizde bulunan ilkokul 

ve Ana okullara, Burdur Açık Ceza İnfaz Kurumuna ve Denetimli Serbestlik 

Müdürlüklerine su kullanımı ve tasarrufu hakkında eğitimler verilmiştir. 

 

Burdur Gölü ile alakalı Valiliğin koordinasyonunda kapsamlı eğitim çalışmaları 

düzenlenmiş bu kapsamda Salda ve Burdur gölü kenarında bulunan köylere eğitim 

çalışması düzenlenmiştir. 

 

Burdur Gölü Kuraklığa Dayanıklı Bitkilerle Ekolojik Restorasyon ve Toprak 

Rehabilitasyonu Projesi Kapsamında 14 noktadan 42 adet numune alınmıştır. 

 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü koordinesinde 09.10.2025 tarihinde Havza Su Kurulu 

Toplantısı yapılmıştır. 

 

Burdur Gölü Eylem Planı kapsamında çalışılan taslak eylem başlıkları aşağıda 

bulunan kararlarla ilgili çalışmaların başlatılması kararlaştırılmıştır. 

• Sulamalara su kısıtı ve suya göre ürün deseni uygulaması  

• Sulama tesislerinin yenilenmesi ve mutasavver proje yatırımlarının 

ertelenmesi  

• İlave ve alternatif su kaynaklarına yönelik çalışma yapılması  

• Su kullanımlarının kontrolü ve çevresel akışın sağlanması 

• Su verimliliği çalışmalarının yürütülmesi 

• Buharlaşmanın azaltılması çalışmaları 

 
Tablo 44 : Burdur Gölü Eylem Planı Kararları (2025) 

Tarım ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI'nın katılımlarıyla 22.12.2025 
Tarihinde Burdur Gölü Eylem Planı Kararları Açıklanmıştır. 

Burdur Gölü Eylem Planı kapsamında aşağıda bulunan kararlarla ilgili çalışmaların 
başlatılması kararlaştırılmıştır. 

1-Sulamalara su kısıtı ve suya göre ürün deseni uygulaması 

2-Sulama tesislerinin yenilenmesi ve mutasavver proje yatırımlarının ertelenmesi 

3-İlave ve alternatif su kaynaklarına yönelik çalışma yapılması 

4-Su kullanımlarının kontrolü ve çevresel akışın sağlanması 

5-Su verimliliği çalışmalarının yürütülmesi 

6-Buharlaşmanın azaltılması çalışmaları 

7-Başta öğrenci, çiftçi ve sanayici olmak üzere tüm paydaşlara yönelik su verimliliği ile 
ilgili eğitim verilmesi 
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5.8. Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Toprak ve Sulama Suyu 

Analiz Laboratuvarı 

Tablo 45 : Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Toprak ve Sulama Suyu Analiz 
Laboratuvarı (2025) 

YILLAR 

iL ÖZEL 
İDARE 

DESTEK 
MİKTARI TL 

DESTEKLİ 
ÇİFTÇİ 
SAYISI 

DESTEKSİZ 
ÇİFTÇİ 
SAYISI 

TOPLAM 
ÇİFTÇİ 
SAYISI 

TOPLAM 
ANALİZ SAYISI 

2022 ₺100.000,00 402 65 467 3.269 

2023  9 80 89 623 

2024 ₺200.000,00 247 24 271 1.949 

2025 
Güncel ₺350.000,00 201 96 297 3.191 

 

 

 

 

Şekil 2 :  Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Toprak ve Sulama Suyu Analiz 
Laboratuvarı (2025) 
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Şekil 3 :Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Toprak ve Sulama Suyu Analiz 
Laboratuvarı (2025) 

  
 
 
 
Tablo 46 : Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Toprak ve Sulama Suyu Analiz 
Laboratuvarı (2025) 

YILLAR 

TOPLAM 
NUMUNE 
SAYISI 
(Adet) 

PARAMETRE ANALİZ SAYISI 

2022 467 
Paket 1’de 7 parametre 

bakılmaktadır. 
Paket 2’de 9 parametre 

bakılmaktadır. 
Paket 3’de 11 parametre 

bakılmaktadır. 
Paket 4’de 13 parametre 

bakılmaktadır.  

467 Numunede 3.269 
analiz  

2023 89 89 Numunede 623 analiz 

2024 271 
271 Numunede 1.949 

analiz 

2025 297 
297 Numunede 3.203 

analiz 

 

• NOT: Burdur İl Özel İdaresi bünyesinde faaliyet gösteren Toprak Analiz 

Laboratuvarı 18.08.2016 tarihinde Burdur Valilik oluru ile yetkisi iptal edilerek 

kapatılmıştır. 

• Atıl durumda bekletilen cihaz, alet, ekipman ve malzemeler 2021 yılında 

Müdürlüğümüz tarafından bedelsiz devralınmış ve 2022 yılı Ocak ayında Temel 

Verimlilik Analizleri ile (Bünye, pH, Tuzluluk, Kireç, Organik Madde, Fosfor, 

Potasyum,) faaliyetine başlamıştır.  

• 02.02.2024 tarihinde yetki artırımı yapılmış, Bünye, pH, Tuzluluk, Kireç, Organik 

Madde, Fosfor, Potasyum, Mg, Ca, Fe, Cu, Mn ve Zn olmak üzere toplam 13 

parametrede analiz yaparak faaliyetini sürdürmektedir.  
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6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

 

6.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

6.1.1. Ekonomik Yatırımlar 

2025 yılı itibarı ile Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) 

kapsamında 8 proje başvurusu alınmış ve 3 proje onaylanarak hibe sözleşmesi 

imzalanmıştır. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında yapılan başvuruların niteliği ve destek konusu; 

• 1 Adet Yeni Yatırım Projesi: 15 da alanda Modern Sera Kurulumu  

• 1 Adet Kapasite Artırım Projesi: Distilasyon Ünitesi   

• 1 Adet Teknolojik Yenileme ve Modernizasyon: Sağım Robotu 

Hibe sözleşmesi imzalan 3 projeden 2’sine 12.817.647 TL. hibe ödemesi yapılmıştır. 

Hibeye Esas Toplam Tutarı 14.003.870 TL. ve   hibe tutarı 7.001.935 TL olan 1 adet 

yeni tesis projesi işlemleri devam etmektedir. 

6.1.2. Altyapı Yatırımları 

KKYDP kapsamında makine ekipman alımına yönelik 28 başvuru alınmış olup 2 

başvuru kabul edilmiş ve 2 başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmıştır.  

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında yapılan başvuruların niteliği ve destek konusu; 

•    1 Adet Yeni Yatırım Projesi: 8 da alanda Modern Sera Kurulumu  

•    1 Adet Teknolojik Yenileme ve Modernizasyon: Buzağı Besleme Robotu 

Bir proje için 532.800,00 TL hibe ödemesi yapılmış olup, 1 projenin işlemleri devam 

etmektedir. 

 

Tablo 47 : 2025 Yılı KKYDP(Altyapı) Kapsamında Hibe Sözleşmesi İmzalan 
Projelerin Dağılımı 

Konu Dağılımı Sayısı 
Hibeye Esas 
Toplam Tutar 

(TL) 

Toplam Hibe Tutar 
(TL.) 

Ekonomik Yatırım 
Projeleri 

3 39.639.163 19.819.581 

Altyapı Projeleri 2 8.304.610 4.152.305 

Genel Toplam 5 47.943.773 23.971.886 

 

6.1.3. Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

2025 Yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 

3 başvuru alınmış ve 3 proje yatırıma dönüştürülmüştür.  
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Proje Konuları; 

• 3 adet yağmurlama sulama sistemi projesi 3 projeye ödenen hibe tutarı, 

140.848,40 TL. basınçlı sulamaya açılan alan 64 dekardır. 

 

6.2. Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) 

 

İlimizde 5200 sayılı kanun kapsamında 4 Süt Üreticileri Birliği, 2 Sebze Üreticileri 

Birliği, 2 Kırmızı Et Üreticileri Birliği,1 İç Su Ürünleri Üretici Birliği, 1 Tıbbı Aromatik 

Bitkiler Üretici Birliği ve 1 Mantar Üreticileri Birliği olmak üzere toplamda 11 üretici birliği 

kurulmuş olup üretici birliklerinin üye sayısı 2.314’dir.  

İlimizde Arı Yetiştiricileri Birliği, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği ve Damızlık 

Sığır Yetiştiriciler birliği olmak üzere 3 yetiştirici birliği, 1 adet Kooperatif Üst Birliği 

(Burdur İli Köy Kalkınma ve Diğer Tarımsal Amaçlı Kooperatifler Birliği) faaliyet 

göstermektedir.  

Ayrıca 8 adet Ziraat odası mevcut olup toplam üye sayısı 40.291’dir. 

 

Tablo 48 : Burdur İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 

Örgüt Türü Sayısı 

Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 135 

Sulama Kooperatifi 116 

Pancar Ekicileri Kooperatifi 1 

Su Ürünleri Kooperatifi 6 

Yetiştirici Birliği 3 

Tarımsal Üretici Birliği  11 

Toplam 272 

 

2025 yılında İlimizde 1 adet üretici birliğinin kuruluş işlemleri tamamlanarak, faaliyete 

başlamıştır.  

2025 yılında İlimizde faaliyet gösteren tüm kooperatif ve birliklerin; genel kurul, iş ve 

işlem takipleri yapılmıştır. 

 

116 adet Sulama Kooperatiflerimizin 69’u sadece sulama, 49 ‘u ise hem sulama hem 

de yem temini ve süt pazarlama faaliyetlerinde bulunmaktadır. 

 

135 adet Tarımsal Kalkınma Kooperatifimizden, 111’i yem temini ve süt pazarlama 
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faaliyetinde bulunmaktadır. 

 

6 Su Ürünleri Kooperatifimiz faaliyetlerine kendi çalışma alanlarında devam 

etmektedirler. 

 

10 adet Üretici Birliğimizden; Merkez Süt Üreticileri Birliği üyelerin sütlerini, Çavdır 

İlçesi Örtü altı Sebze Üreticileri Birliği üyelerinin üretmiş olduğu domatesleri ve 

Yeşilova İlçesi Süt Üreticileri Birliği ise sağım ünitesi parçaları pazarlamakta, süt 

nakliyesi işi yapmaktadır. 

Tarımsal amaçlı kooperatiflere kullandırılan kredilerin geri dönüşlerinin takibi ile 

KASDP ve yatırım programından hayvancılık projesi uygulayan kooperatiflerden proje 

süresi bitmeyenlerin hayvan takip işlemleri Müdürlüğümüzce yürütülmektedir. 

Bakanlığımız tarafından kullandırılan kredilerin takibi Müdürlüğümüzce 

yürütülmektedir. 

2025 yılı içerisinde 3 eğitim toplantısı düzenlenerek 104 katılımcıya eğitim verilmiştir. 
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7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

 

7.1. Eğitim Yayım Faaliyetleri  

 

2025 yılı faaliyet programı kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan eğitim ve yayım 

çalışmaları kapsamında, 

 

Tablo 49 : Eğitim Yayım Faaliyetleri 

Faaliyet Türü 
Faaliyet 
Sayısı 

Kadın 
Katılımcı 

Erkek 
Katılımcı 

Toplam 
Katılımcı 

Çiftçi Toplantıları 269 582 3.881 4.465 

Çiftçi Kursları 10 59 133 192 

Demonstrasyon 1 2 23 23 

Cuma Buluşmaları 168 442 2.582 3.024 

Diğer (Gezi, Fuar vb.) 11 12 107 119 

Toplam 459 1.097 6.726 7.823 

 
2025 yılı içerisinde toplam 459 adet eğitim ve yayım faaliyeti gerçekleştirilmiş toplam 

7.823 üreticimizle eğitim çalışması yapılmıştır. 

 

7.2. İstatistik Çalışmaları (İBS) 

 

İlimizde tarımsal üretimle ilgili veri girişleri İstatistik Bilgi Sistemine yapılmaktadır. 

İstatistik Bilgi Sistemine; bitkisel üretime ait veriler yılda üç defa, hayvansal üretime ait 

veriler yılda iki defa ve tarımsal alet-makine varlığına ait veriler yılda bir defa 

kaydedilmekte ve sonuçları Bakanlığımız vasıtasıyla TÜİK ile paylaşılmaktadır.  

 

Bitkisel üretim kapsamında 48 adet tarla, 36 adet meyve ve 38 adet sebze olmak üzere 

toplamda 122 ürüne ait; hayvansal üretim kapsamında büyükbaş, küçükbaş, tek 

tırnaklı, arı, kümes ve kanatlı hayvanlar ve ilimizde bulunan tarımsal alet-makine 

sayılarına ait veri girişleri yapılmaktadır. 

 

7.3. Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS)  

 

Merkez ilçe ve 10 ilçemizde ekonomik olarak yetiştiriciliği yapılan tek ve çok yıllık 

ürünlerin 2024-2025 tarımsal üretim maliyetleri verileri Nisan ve Aralık ayları arasında 

girilmiş ve Bakanlık onayına sunulmuştur. 
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7.4. Tarım ürünleri fiyat izleme sistemi çalışmaları (TÜFİS)  

 

TÜFİS çalışmaları kapsamında haftada 2 gün market, sebze meyve hali komisyoncu, 

aracı ve üretici kategorilerinde belirlenen ürünler için veriler toplanmakta ve sisteme 

girişleri yapılmaktadır. 

 

7.5. Tarım sigortalarına ilişkin veriler ve yürütülen faaliyetler 

 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün tüm yıl içerisinde göndermiş olduğu liftlet ve 

eğitim broşürleri ilçelere ulaştırılmış ve dokümanlar eğitim programlarında 

kullanılmıştır. İl ve ilçe müdürlüklerinde TARSİM bilgilendirme masaları 

oluşturulmuştur. Halihazırda ilimiz genelinde gerçekleştirilen toplantı ve bireysel 

çalışmalarda 4.110 üreticimize Devlet Destekli Tarım Sigortaları (Tarsim) hakkında 

bilgi verilmiştir. Müdürlüklerimizde görevli personellerle, eğitim ve bilgilendirme 

çalışmaları devam etmektedir. Sigorta Poliçe sayılarının artırılması adına 

üreticilerimizle görüşülerek talepler ve sorunlar, ilgili Bakanlık birimine Kasım ayı 

sonunda raporlanmıştır. 

 

7.6. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) hakkında bilgi verilecektir. 

Çiftlik Muhasebe Veri Ağı kapsamında 2025 yılı başında 2024 yılına ait katılım 

anlaşması yapılan 56 işletmeye ait Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Kayıt Defteri toplanmıştır. 

Kayıt Defterlerindeki veriler ilgili sisteme işlenmiştir. 2024 yılı için 54 işletmeye 81.000 

TL Çiftlik Muhasebe Veri Ağı destek primi ödemesi yapılmıştır. İlimizdeki 56 işletmeyle 

2025 yılı için katılım anlaşması imzalanmış ve kayıt defterleri teslim edilmiştir.   

 

7.7. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

2025 yılında tarımsal yayım ve danışmanlık desteklemesi için 3 kuruluş (11 danışman) 

ve 3 serbest danışman başvurusu alınmış olup, 2 dönem halinde toplamda 4.116.000 

TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 14 danışman toplamda 790 işletmeye hizmet 

vermiştir.  

 

2026 başvuruları 15 Aralık-9 Ocak tarihleri arasında alınmış olup 3 kuruluş (11 

danışman) 5 serbest tarım danışmanı başvuru yapmıştır. 16 danışman toplamda 890 

işletmeye hizmet verecektir. 
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7.8. Diğer Faaliyetler 

7.8.1. 2025 Yılı Kuraklık İl Eylem Planı Kapsamında Yürütülen Çalışmalar 

2025 yılı boyunca, Türkiye Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Stratejisi ve Eylem Planı 

(2023–2027) ve Burdur İl Kuraklık Eylem Planı (2023-2027) kapsamında il düzeyinde 

tarımsal kuraklık riskinin izlenmesi ve yönetilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

Bu kapsamda; 

• Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi toplantılarının yapılmasında kurumlar arası 

koordinasyon sağlanmıştır. 

• Yağış, sıcaklık, yeraltı ve yerüstü su kaynaklarına ilişkin veriler analiz edilerek 

kuraklık riskine yönelik değerlendirmeler yapılmıştır. 

• Ürün deseni, ekiliş alanları ve üretim miktarları üzerinden üretim planlamasına 

veri desteği sunulmuştur. 

• Alınan İl Kriz Merkezi kararlarının ilgili kurumlara bildirilmesi ve uygulama 

sürecinin takibi gerçekleştirilmiştir. 

• Yürütülen çalışmalar ve değerlendirmeler Tarım Reformu Genel Müdürlüğüne 

düzenli olarak raporlanmıştır. 

Yapılan çalışmalar kapsamında, il genelinde kuraklık riskine yönelik verilerin 

değerlendirilmesine katkı sağlanmış; ilgili paydaşlar arasında koordinasyon 

sağlanarak 2025–2026 üretim dönemine ilişkin tedbirlerin planlanmasına yönelik 

çalışmalar yürütülmüştür. 

7.8.2. Tarımsal Üretimin Planlanması Kapsamında Yürütülen Çalışmalar 

14 Eylül 2023 tarihli ve 32309 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Tarımsal Üretimin 

Planlanması Hakkında Yönetmelik doğrultusunda, bitkisel üretim, hayvansal üretim ve 

su ürünleri üretiminin tarım havzası ve işletme bazında planlanmasına yönelik 

çalışmalar ilimizde yürütülmektedir. 

Bu kapsamda; 

• Burdur İli Tarımsal Üretim Planlama Teknik Komitesi, Vali başkanlığında 2025 

yılı içerisinde 5 toplantı gerçekleştirilmiştir. 

• Yönetmeliğin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar hakkında İlçe Müdürlükleri, 

Bakanlığa bağlı kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşları ile bilgilendirme toplantıları 

yapılmıştır. 

• 2024–2026 dönemi Bitkisel Üretim, Hayvansal Üretim ve Su Ürünleri Üretim 

Planları hazırlanarak İl Kurulu onayı sonrası ilgili Genel Müdürlüklere 

gönderilmiş, Tarımsal Üretim Planlama Kurulu onayı ile yürürlüğe alınmıştır. 

• 2025–2027 dönemi üretim planları hazırlanmış ve İl Kurul onayının ardından 

Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu onayına sunulmak üzere Bakanlığa 

iletilmiştir. 
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• Tarımsal Üretim Planlaması ve Yeni Destek Modeli kapsamında eğitim ve 

bilgilendirme çalışmaları, Cuma Buluşmaları çerçevesinde 192 köy ve 

mahallede tamamlanmış olup, çalışmalar devam etmektedir. 

Bu çalışmalarla, il genelinde tarımsal üretimin planlı, sürdürülebilir ve destek 

politikalarıyla uyumlu şekilde yürütülmesi hedeflenmektedir. 

7.8.3. Doğal Afet 

2025 yılı 11-12 Nisan tarihlerinde ülke genelinde meydana gelen ve ilimiz üreticilerini 

de etkileyen don afeti sebebi ile yapılan arazi tespit çalışmaları sonucunda 19.158 

dekar alanda 75.950.246 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. Yıl içerisinde meydana 

gelen yangın, rüzgar, fırtına, vb. afetler sebebi ile üreticilerimizin başvuruları 

değerlendirilmiş olup arazi tespit çalışmaları sonucunda oluşturulan afet ihbar formları 

Bakanlığa gönderilmiştir. 
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8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

 

8.1. Çayır Mera ve Yem Bitkileri 

Tarımsal yapı içerisinde önemli bir paya sahip büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığı 

destekler yapıdaki tarımsal faaliyetler yanında ilimizde 94.532 dekarlık çayır mera 

varlığı ile ülkemiz çayır mera varlığının yaklaşık %0,06’sını bünyesinde 

barındırmaktadır. Mevcut çayır mera varlığı ilin toplam alanının %1,31’ini 

oluşturmaktadır  

İlimizde ekimi fazla alan yem bitkileri; 94.462 dekar silajlık mısır, 53.109 dekar yonca, 

46.404 dekar yulaf yeşil ot, 38.520 dekar tritikale yeşil ot, arpa yeşil ot 33.220 dekar, 

22.585 dekar çavdar yeşil ot, 15.444 dekar fiğ yeşil ot, 6.006 dekar korunga olmak 

üzere toplam 317.381 dekar yem bitkisi ekilişi bulunmaktadır. Yem bitkileri ekilişi 

toplam ekilen tarım arazilerinin yaklaşık %15,4’tür. 

8.2. Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri 

2025 yılında TAKE Projesi kapsamında %75 hibeli olarak 4.190 kg sorgum sudan otu 

tohumu dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

8.3. Tespit, Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

İlimizdeki toplam 209 yerleşim biriminde tespit, tahdit ve tahsis çalışmaları 

tamamlanmış olup Mera Kanunu kapsamında bugüne kadar yapılan çalışmalarda 138 

yerleşim birimindeki toplam 9.453,2 hektar çayır-mera alanının tespit, tahdit ve tahsis 

işlemi gerçekleştirilmiş, 71 yerleşim biriminde ise çayır-mera alanı tespit edilememiştir. 
 

 

Tablo 50:Burdur İli Mera Tespit, Tahdit, Tahsis Çalışmaları 

Yıllar Tespit Tahdit Tahsis 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

1999-2025 138 9.453,2 138 9.453,2 138 9.453,2 

8.4. Mera Islah Çalışmaları  

İlimizde mera alanlarının ıslah çalışması kapsamında 2004 - 2025 yılları arasında 

toplam 15 adet Çayır Mera Islah ve Amenajman Projesi uygulanmıştır. Uygulama 

kapsamında 2025 yılında Alanköy Köyündeki 186,1 hektarlık, Üzümlübel Köyündeki 

13,5 hektarlık, Gündoğdu Köyündeki 21,1 hektarlık ve Kılavuzlar Köyündeki 304,5 

hektarlık alanda ıslah çalışması yürütülmüştür. Kılavuzlar ve Gündoğdu köylerinde 

yürütülen ıslah ve amenajman projeleri 2025 yılında tamamlanmış olup Üzümlübel ve 

Alanköy köylerinde yürütülen ıslah projeleri halen devam etmektedir. 2025 yılı ıslah 

çalışmaları kapsamında meralardaki otlatma baskısını azaltmak amacıyla çiftçilere 72 
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torba silajlık mısır tohumu dağıtımı yapılmış, 417 dekarlık alanda 167 kg yonca tohumu 

ile üstten tohumlama faaliyeti yürütülmüş, 14,3 ton 20.20.0 kompoze gübre kullanılarak 

1.237 dekar alanda gübreleme çalışması yapılmıştır. 2026 yılında uygulamasına 

başlayacak olan Düğer ve Asmabağ-Çatak-Kızılyaka Köyleri çayır mera ıslah ve 

amenajman projeleri ile toplam proje sayısı 17’ye yükselmiştir. 

8.5. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep ve Sonuçları 

İlimizde 2025 yılında 2 adet tahsis amacı değişikliği talebi olmuş olup 98.575,49 m2 

mera alanı için tahsis amacı değişikliği süreci halen devam etmektedir. 

1999-2025 yılları arasında yapılan 94 adet tahsis amacı değişikliği işleminde 

15.300.815,61 m2 mera alanında tahsis amacı değişikliği yapılmıştır.  

8.6. Diğer Faaliyetler 

İlimizde 2025 yılında 10 yerleşim biriminde bulunan Mera Kanunu kapsamındaki 

taşınmazlardaki mera işgalleri ile ilgili olarak tespitler yapılmış, Mera Kanunu’nun 4., 

19. ve 27. maddeleri kapsamında yasal işlem yapılması için ilgili kurumlara bildirilmiştir. 

Çayır-mera iş ve işlemlerine yönelik 326 adet kurum görüşü düzenlenmiştir. 

Ayrıca 2 köyde 248,24 dekarlık alanda etüt sonucu mera, yaylak ve kışlak olarak 5B 

çalışması yürütülmüştür. 
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9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

 

9.1. Kiralık araçlar ve maliyetleri hakkında bilgi verilecektir. 

Doğrudan Temin  

• 1 Araç=24.182 ,11 ay x 24.182=266.002,00 TL 

 

Genel Bütçe İhale 

• 2 adet 4x4 Arazi Binek (Adet fiyatı: 76.393,22 TL) 

• 2 araç x 76393,22=152786,44 TL     9 ay x 152786,44=1.375,078 

• 2 adet 4x2 Pick-Up (Adet fiyatı 76.394,50) 

• 2 araç x 76394,50=152789         9 ay x 152789=1.375,101 TL 

• 9 adet Camlı Kamyonet (Adet fiyatı: 10.861,11 TL)    

• 9 adet x 108.61,11= 97.750     9 ay x 97.750= 879.750 TL  

10. Diğer birimler  

 

10.1. Hukuk Birimi  

2025 yılı içerisinde Hukuk Birimimiz tarafından 2025 yılı Esaslı Ceza Mahkemelerinde 

23 adet dava ve değişik iş itiraz dosyası, Hukuk Mahkemelerinde 4 adet dava, İdare 

Mahkemelerinde 4 adet dava, İcra Dairelerinde 2 adet icra takibi, Cumhuriyet 

Başsavcılıklarında 15 adet suç duyurusu takibi yapılmaktadır. 

 

10.2. Sivil Savunma Birimi 

10.2.1. Sivil Savunma Planı  

Sivil Savunma Planı 5 yılda bir yenilenerek yapılmaktadır. Hazırlanmış plan her yıl 

gözden geçirilerek ekip güncellemeleri yapılmaktadır. 2021 yılı içinde Sivil Savunma 

Planı hazırlanmış Valiliğimiz ve Bakanlığımızın onayından sonra yürürlüğe girmiştir.  

10.2.2. Yangın Yönergesi 

Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakım ve dolumu 2 yılda bir olacak şekilde 

yaptırılmaktadır. Her yıl İl Müdürlüğümüz personeline eğitim verilerek tatbikat 

yaptırılmaktadır.  

10.2.3. KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, 

biyolojik, radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması 

amacıyla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve 

yapılacak müdahale ve faaliyetleri içerir çalışmaların takibi yapılmıştır.  



 

68 

 

 

10.2.4. Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz 23 ana ve destek çözüm ortakları ile 

birlikte 2025 yılı içerisinde hazırlanan plan, Valiliğimiz ve Bakanlığımızca onaylanarak 

yürürlüğe girmiştir.  

10.2.5. Koruma ve Güvenlik Planı 

İl Müdürlüğümüz il koordinasyon komisyonunca alınan karar gereği sabotaj 

yapılabilecek kurumlar arasında bulunduğundan 2025 yılı plan çalışmaları İl Emniyet 

Müdürlüğü ile yürütülmüştür. 

10.2.6. Sabotajlara Karşı Koruma Planı 

 İl Müdürlüğümüz için sabotaj planı hazırlanmış olup güncelleme çalışmaları takibi 

yapılmıştır. 

10.2.7. İl Risk Azaltma Planı (İRAP) 

2023-2025 Yılı faaliyetleri kapsamında çalışmalar takip edilmiş olup çalışmalar 

tamamlanmış ve veri girişleri IRAP sistemi üzerinden yapılmıştır. 

10.2.8. İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi Bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, 

seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında 

yapılır. Planlar yapılmış olup Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler 

yürütülmektedir.  

10.2.9. Personel Bilgileri 

 Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri 

güncellenmektedir.  

10.3. Döner Sermaye Birimi 

2025 yılında Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesince 1.634 

adet muhasebe işlemi yapılmış ve toplamda il ve ilçeler dahil olmak üzere 154.258 

adet vezne alındısı kesilmiştir.  

Ayrıca 2024 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli ve yetkilendirilmiş birlik 

personeline aşılama ve küpeleme çalışmalarından dolayı el emeği bedeli olarak 

14.015.548 TL ödenmiştir
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

 
2024 Mali Yılı Genel Bütçe kapsamında (Faaliyet Raporuna esas bir önceki yıl) yılında 

152.202.981,20 TL olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025 (Faaliyet Raporuna esas yıl) 

yılında %40.57 artarak 213.954.213,04 TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilmiş 

olan ödeneğin 213.379.942 TL harcanmış olup gerçekleşme oranı %99,73’tür. 
 

Tablo 51: Burdur İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri 
Tablosu 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (y) 

Harcama(x) 
Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel 
Giderleri 

164.579.757,17 164.579.757,17 %100 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

20.303.052,30 20.303.052,30 %100 

03- Mal ve Hizmet 
Alım Giderleri 

13.404.799,16 13.127.576,96 %97,93 

05- Cari Transferler 420.755,00 420.755,00 %100 

06- Sermaye Giderleri 11.201.370,75 10.904.321,91 %97,34 

07-Proje Giderleri 4.044.478,66 4.044.478,66 %100 

Toplam 213.954.213,04 213.379.942,00 %99,73 

 

 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 52: Burdur İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım 
Değerlendirmesi (TL) 

Yatırımcı Kuruluş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 16 

Toplam Proje Bedeli (TL) 42.919.980,66.-TL 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025 Yılı Merkezi 
Bütçe Tahsisi 

13.355.303,41.-TL 

2025 Yılı İç Kredi 
Tutarı 

- 

2025 Yılı Dış 
Kredi Tutarı 

- 

2025 Yılı Öz 
Kaynak 

13.355.303,41 TL 

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı 
(TL) 

29.564.677,25.-TL 

2025 Yılı İçi Harcama (TL) 13.058.255,46.-TL 

Toplam Harcama (TL) 42.622.932,71.-TL 

Biten Proje Sayısı - 

Devam Eden Proje Sayısı 16 

Başlanmamış Proje Sayısı 16 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 97,78 

 

Bu tabloya  2025 Yılı Yatırım Programı ve Genel Bütçe kapsamındaki projeler yazılacaktır. 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 53 : Burdur İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları 
(TL) 

Proje Adı 
Proje 
Başla
ma Yılı 

Proje Tutarı 
Önceki Yıllar 
Harcaması 

2025 Yılı 
Ödeneği 

2025 Yılı 
Harcaması 

Fiziki 
Gerç
ekleş
me 
% 

Nakdi 
Gerçek
leşme 

% 

Alternatif üretim 
yöntemlerinin geliştirme 
projesi 

2024 20.048,00 - 20.048,00 20.048,00  100 

Bitki sağlığı ve uygulamaları 
kontrolü projesi 

2010 4.059.212,36 1.999.636,00 2.059.576,36 2.020.748,36  98 

Çayır mera ıslah ve 
amenajman 

2020 2.218.351,99 1.937.971,99 280.380,00 280.380,00  100 

Gıda ve yem numunesi alma 
hizmetlerinin geliştirmesi 

2019 345.263,72 267.615,72 77.648,00 77.648,00  100 

Hayvan hastalık ve 
zararlıları ile mücadele 
projesi 

2024 3.756.608,54 - 3.756.608,54 3.539.755,81  94 

Hayvancılığı geliştirme 
projesi 

2010 601.195,52 601.195,52 - -  - 

İyi tarım uygulamalarının 
yaygınlaştırılması ve 
kontrolü projesi 

2022 785.699,41 785.699,41 - -  - 

Kadın çiftçiler tarımsal 
yayım projesi 

2015 133.182,40 66.591,20 39.999,00 39.999,00  100 

Veteriner Biyololjik Ürünleri 
ve Soğuk Zincir 
Koşullarının İzlenmesi 

2024 400.000,00 - 400.000,00 398.376,00  100 

Kurumsal kapasitenin 
geliştirilmesi projesi 

2020 14.834.104,35 13.033.164,50 1.800.939,85 1.761.196,63  98 

Organik tarımın 
yaygınlaştırılması ve 
kontrolü projesi 

2022 180.172,40 134.172,40 46.000,00 46.000,00  100 

Su ürünleri üretimini 
geliştirme projesi 

2020 847.409,43 646.832,43 200.577,00 200.577,00  100 

Sularda tarımsal faaliyetten 
kaynaklanan kirliliğin 
kontrolü projesi 

2014 40.147,55 40.147,55 - -  - 

Tarım arazilerinin 
kullanımının 
etkinleştirilmesi 

2021 9.786.097,37 5.741.618,71 4.044.478,66 4.044.478,66  100 

Tarımsal yayım hizmetleri 
projesi 

2014 340.619,78 281.571,78 59.048,00 59.048,00  100 

Süt Sığırcılğı Belgelendirme 
Projesi 

2023 4.598.460,04 4.028.460,04 570.000,00 570.000,00  100 

Toplam  42.919.980,66 29.564.677,25 13.355.303,41 13.058.255,46   

Kaynak: (SGB.Net) 
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2. Mali Denetim Sonuçları  

 
Sayıştay Başkanlığınca Bakanlığımız adına düzenlenen 2025 Yılı Denetim raporunun 

'Banka Hesaplarının Tam ve Uygun Değerle Raporlanmaması” bulgusu ile İl 

Müdürlüğümüze ait banka hesaplarının bulunduğu ve bu hesaplarda yer alan tutarların 

muhasebeleştirilmediği görülmüştür. İl Müdürlüğümüze ait açılan banka hesapları ile 

ilgili Burdur Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü ile iletişime geçilerek T.C. Ziraat 

Bankasında bulunan proje hesaplarına ait faal olmayan hesaplarda bulunan artı 

bakiyeler muhasebeleştirilmiş ve kapatılması yönünde gerekli yazışmalar yapılmıştır. 

  

Bakanlığımızda denetim yapan Sayıştay denetçilerince herhangi bir fazla ödeme 

yapılan personel bulunmamakla beraber 2025 Mali yılı içerisinde kapatılmamış kişi 

borcu hesabı bulunmamaktadır. 
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  
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Müdürlüğümüz, Bakanlığımızın vizyonu ve misyonu dahilinde, Tekeler Yaylasından 

Güller Diyarına uzanan bu kadim coğrafyada, ülkemiz tarım ve hayvancılığını 

öngörülen hedeflere ulaştırmak adına stratejik bir misyon üstlenmiştir. Burdur, konumu 

itibarıyla Akdeniz ve Ege bölgeleri arasında bir köprü vazifesi görerek, yerel potansiyeli 

ulusal politikalara entegre eden, Türkiye Yüzyılında “Geleceğimiz Ortak” yaklaşımı 

anlayışı ile hizmet vermektedir. 

Bu yaklaşım ile müdürlüğümüz; sorumluluklarının bilincinde, güvenilir, sonuç odaklı, 

performansını sürekli geliştirmeyi ilke edinmiş ve bu doğrultuda kararlılıkla çalışan 

köklü bir kurumdur. Gücünü; üreticiden tüketiciye, kamu kurumlarından sivil toplum 

kuruluşlarına kadar uzanan geniş bir paydaş kitlesinden alan Müdürlüğümüz, tüm 

çalışanları ve sektör paydaşlarıyla güçlü bir dayanışma anlayışı içerisinde hizmet 

sunulmaktadır. 

Müdürlüğümüz; merkez teşkilatında 9 Şube Müdürlüğü, 3 Birim ve 10 İlçe Müdürlüğü 

ile hizmetlerini yürüten, güçlü ve yaygın bir kurumsal yapıya sahiptir. Bu teşkilat yapısı 

sayesinde tarım ve hayvancılık alanlarındaki görev ve sorumluluklar il genelinde etkin, 

koordineli ve sürdürülebilir bir şekilde yerine getirilmektedir. 

Üstünlükler 

• Türkiye'nin hayvancılık merkezi olarak kabul edilmesi, yüksek kaliteli damızlık 

varlığı. 

• İl merkezi ve 10 ilçede yerleşik, üreticiye dokunan güçlü hizmet ağı. 

• Süt ve yem sanayisinin ilde gelişmiş olması ve paydaşlarla kurulan güçlü iş 

birliği. 

• Burdur Cevizi, Karamanlı Rezene gibi tescilli ürünler ve tıbbi aromatik bitkiler 

(lavanta vb.) konusundaki potansiyel. 

• Üretici örgütleri ve kooperatiflerle eş güdümlü yürütülen etkin eğitim faaliyetleri. 

• Lojistik açıdan büyük pazarlara (Antalya, İzmir, Denizli) yakınlık. 

Zayıflıklar 

• Yeraltı su seviyelerindeki düşüş ve iklim değişikliği baskısı. 

• Bazı bölgelerde bitkisel üretim arazilerinin parçalı olması  

• Bölgenin geçiş noktasında olması nedeniyle teknik personelin sirkülasyon hızı. 

• Kırsal nüfusun yaşlanması ve gençlerin tarımsal üretimden uzaklaşma eğilimi. 

• Ulusal ve küresel ekonomik değişkenlere bağlı olarak artan yem ve enerji 

maliyetlerinin üretici üzerindeki baskısı. 

• Çok sayıda üretici örgütü bulunmasına rağmen, bazılarının ekonomik güç ve 

pazarlama kapasitesinin yetersizliği. 

• Tarımsal veri tabanlarının güncellenmesi ve dijitalleşme sürecinde yaşanan 

donanımsal eksiklikler. 

• Katma değerli ürün işlemede (süt işleme tesisi, paketleme, soğuk zincir) yerel 

sanayinin daha fazla yatırıma ihtiyaç duyması. 
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• Hizmet üretilmesi gereken alanın genişliği 

Müdürlüğümüz; tüm paydaşlarla iş birliği içerisinde, kamu kaynaklarını etkili, 

ekonomik ve verimli kullanma ilkesi doğrultusunda, üreticilerimiz başta olmak 

üzere tüm vatandaşlarımızın refahını artırmaya yönelik bakanlık politika ve 

uygulamalarını sürdürmektedir.  

 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin uygulanmaya başlanmasıyla birlikte; 

toprak, su, mera ve orman gibi tarımsal üretimin temel unsurları tek çatı altında 

toplanmış, bu sayede bütüncül bir yönetim yapısı tesis edilerek politika geliştirme 

ve uygulama süreçlerinde etkinlik artırılmıştır. Söz konusu etkinliğin, sürdürülebilir 

kırsal yaşamı destekleyen bir anlayışla ilimizde sosyal ve ekonomik hayata 

yansıtılması amacıyla çalışmalar, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri 

doğrultusunda yürütülmektedir. 

 

Müdürlüğümüzün 2025 Yılı İdari Faaliyet Raporu, anılan yıl boyunca kamuda 

stratejik yönetim anlayışını belirleyen yasal mevzuat çerçevesinde hazırlanmış; 

yürütülen faaliyetler, kamu kaynaklarının etkin, ekonomik ve verimli kullanımını 

esas alacak şekilde gerçekleştirilmiştir. Raporun hazırlanma sürecinde tüm hizmet 

birimlerinin karar alma ve değerlendirme aşamalarına aktif katılım sağlaması, il, 

bölge ve ulusal ölçekte Müdürlüğümüz ile Bakanlığımızın hedeflerine ulaşılmasına 

önemli katkı sunduğu yönünde değerlendirilmektedir. 
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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Gıdaya olan talebin küresel ölçekte arttığı günümüzde, gıdanın temel kaynağı olan 

tarım ve hayvancılıkta Arz Güvenliğini sağlamak en temel önceliğimizdir. Burdur İl 

Müdürlüğü olarak, ilimizin süt sığırcılığındaki lider konumunu koruyarak, tarımda 

etkileşim halindeki tüm paydaşları sürdürülebilir bir ortak paydada birleştiriyoruz. 

Kaynaklarımızı en rasyonel şekilde kullanarak kırsal yaşamı yerinde güçlendirmek 

temel vizyonumuzdur. Türkiye Yüzyılının “Geleceğimiz Ortak” yaklaşımı çerçevesinde; 

çiftçilerimiz ve sanayicilerimizle kurduğumuz güçlü bağ sayesinde Burdur tarımını 

teknoloji ve verimlilikle geleceğe taşıyoruz. 

Sektöre daha hızlı, dijitalleşmiş ve modern bir altyapı ile hizmet verebilmek adına; 

kurumumuzun fiziki imkânlarını ve ulaşılabilirliğini artıracak hizmet binası 

modernizasyonu ve dijital altyapı dönüşüm süreçlerini hassasiyetle yürütmekteyiz. 

Sektörün her kesiminin (akademisyenler, birlikler, üreticiler) temsil edildiği, ilimizin 

tarımsal geleceğine yön verecek olan Burdur Tarım ve Hayvancılık istişare 

mekanizmalarını aktif tutuyoruz. 

Burdur’un tarım ve hayvancılıkta katma değerini artırmak adına: 

• Modern sera yatırımları için teknik etüt ve tanıtım faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. 

• Türkiye’nin süt üssü olan ilimizde, sütün sadece ham madde olarak kalmaması, 

katma değerli ürünlere (peynir çeşitleri, yöresel süt ürünleri) dönüşmesi için 

sanayi-kamu-üretici iş birliği modellerini teşvik ediyoruz. 

• Hayvan sağlığını korumak amacıyla aşılama, küpeleme ve yol kontrollerini sıfır 

tavizle sürdürürken; özel tarama ve test çalışmalarıyla da 'hastalıktan ari 

işletme' sayımızı artırarak ilimizi nitelikli hayvancılığın merkezi yapmayı 

hedefliyoruz. 

• Tarımsal desteklemelerin yanı sıra; Bakanlığımız bütçesi, yerel kaynaklar ve 

uluslararası ajanslarla yürüttüğümüz projeler aracılığıyla ilimiz tarımını 

çeşitlendiriyoruz. 

Bu Kapsamda Temel Hedeflerimiz: 

• Tarımda teknoloji kullanımı ve hassas tarım tekniklerini destekleyerek Akıllı 

Tarım projeleri önceliklendirmek. 

• Gençlerin ve kadınların tarımsal girişimciliğini destekleyerek kırsaldan göçü 

engellemek. 

• Aile işletmelerini korurken, ölçek ekonomisine uygun, modernize edilmiş büyük 

kapasiteli hayvancılık işletmelerinin kurulmasını teşvik etmek. 

• Islah projeleri ile hayvansal üretimde verim ortalamasını dünya standartlarına 

çekmek. 

• Demonstrasyon çalışmalarıyla ilimizin ekolojik yapısına ve iklim değişikliğine 

uygun tohumları belirleyerek, rekoltenin artırılması ve üretim maliyetlerinin 

düşürülmesi hedeflenmektedir 
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• Tıbbi ve aromatik bitkiler ile stratejik ürünlerde katma değeri artıracak 

markalaşma çalışmalarını hayata geçirmeyi hedefliyoruz. 

• Bitkisel ve hayvansal ürünlerde Burdur markasının ulusal ve uluslararası 

pazardaki bilinirliğini artıracak sanayileşme hamlelerini desteklemek. 

• TARSİM sigortası bilincini yaygınlaştırarak üreticinin emeğini iklimsel risklere 

karşı güvence altına almak. 

• Mera altyapısını ve kalitesini artırarak hayvancılıkta girdi maliyetlerini düşürmek. 

• Güller ve Göller diyarı Burdur’un yerel değerlerini tarımsal faaliyetlerle entegre 

ederek turizm geliri oluşturmak. 

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak, bu yaklaşımlarla hem üreticimizin refahını 

artırmayı hem de ülkemizin gıda arzına en yüksek katkıyı sağlamayı hedeflemekteyiz. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 54: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılım 
Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Ağlasun İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası -  Özel İdareden Kiralama 

Altınyayla İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 799 1983 Hazine 

Bucak İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Ticaret Oda Başkanlığı Kıralama 

Çavdır İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Kaymakamlık Binası 

Çeltikçi İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 627 1988 Hazine 

Gölhisar İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Şahıstan Kiralama 

Karamanlı İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Milli Eğitim Müdürlüğünden Kiralama 

Kemer İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Kaymakamlık Binası 

Tefenni İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası - - Özel İdareden Kiralama 

Yeşilova İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 975 1993 Hazine 

 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 

 

Tablo 55 : Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama/Resmi Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Ağlasun İlçe Müdürlüğü  

Çift Kabin Pikap 1991 1 - - 1 

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Camlı Van 2023 - 1 - 1 

Altınyayla İlçe Müdürlüğü  

Çift Kabin Pikap 1991 1 - - 1 

Camlı Van 2023 - 1 - 1 
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  Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama/Resmi Geçici Tahsis Toplam 
Model Yılı Adet 

Bucak İlçe Müdürlüğü  

Binek 2011 1 - - 1 

Binek 1988 2 - - 2 

Çift Kabin Pikap 1998 1 - - 1 

Çift Kabin Pikap 1991 1 - - 1 

Çift Kabin Pikap 2001 1 - - 1 

Çift Kabin Pikap 2022 - 1 - 1 

Camlı Van 2025 - 1 - 1 

Çavdır İlçe Müdürlüğü  

Çift Kabin Pikap 1991 1 - - 1 

Binek 1984 1 - - 1 

Camlı Van 2025 - 1 - 1 

Çeltikçi İlçe Müdürlüğü  

Binek 1988 1 - - 1 

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Camlı Van 2023  1 - 1 

Gölhisar İlçe Müdürlüğü  

Çift Kabin Pikap 1999 - - 1 1 

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Binek 1988 1 - - 1 
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 Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama/Resmi Geçici Tahsis Toplam 
Model Yılı Adet 

Binek 1996 - - 1 1 

Camlı Van 2023 - - 1 1 

Karamanlı İlçe Müdürlüğü  

Binek 1989 1 - - 1 

Binek 1988 1 - - 1 

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Camlı Van 2025 - 1 - 1 

Kemer İlçe Müdürlüğü  

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Binek 1984 1 - - 1 

Camlı Van 2025 - 1 - 1 

Tefenni İlçe Müdürlüğü  

Tek Kabin Pikap 1989 1 - - 1 

Binek 1991 1 - - 1 

Camlı Van 2025  1 - 1 

Yeşilova İlçe Müdürlüğü  

Çift Kabin Pikap 1999 - - 1 1 

Çift Kabin Pikap 1991 1 - - 1 

Binek 1983 1 - - 1 

Camlı Van 2023 - 1 - 1 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 56 : Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı 
Ağlasun 

İlçesi 
Altınyayla 

İlçesi 
Bucak 
İlçesi 

Çavdır 
İlçesi 

Çeltikçi 
İlçesi 

Gölhisar 
İlçesi 

Karamanlı 
İlçesi 

Kemer 
İlçesi 

Tefenni 
İlçesi 

Yeşilova 
İlçesi 

Masaüstü Bilgisayar 17 10 45 23 17 29 15 10 16 23 

Dizüstü Bilgisayar - - - - - - - - 1 7 

Tablet Bilgisayar - - 2 - - - - - - - 

Yazıcı 5 3 15 7 6 8 6 4 6 8 

Faks 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Fotokopi Makinesi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Projeksiyon Cihazı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tarayıcı 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 

Telefon 10 10 20 12 8 15 8 12 10 15 

Modem  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Fotoğraf Makinesi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Video - - - - - - - - - - 

Yazılım Lisansı - - - - - - - - - - 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 57 : Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı 

ÜNVAN 
Ağlasun 

İlçesi 
Altınyayla            

İlçesi 
Bucak 
İlçesi 

Çavdır 
 İlçesi 

Çeltikçi 
İlçesi 

Gölhisar 
İlçesi 

Karamanlı 
 İlçesi 

Kemer 
İlçesi 

Tefenni 
İlçesi 

Yeşilova 
İlçesi 

İl Müdürü - - - - - - - - - - 

İl Müdür 
Yardımcısı 

- - - - - - - - - - 

Şube 
Müdürü 

- - - - - - - - - - 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH - - - - - - - - - - 

GİH 3 - 1 1 - - - - - 2 

THS 4 3 27 9 5 14 6 2 6 5 

SHS 5 3 16 2 6 12 6 2 6 6 

YHS - - - - 1 1 - - - 1 
4/B 
Sözleşmeli 1 4 2 4 2 2 - 6 4 2 

İşçi - 1 1 1 - 1 1 1 2 1 
Hizmet 
Alımı (Şoför 
vb.) 

- - - - - - - - - - 

Toplam 14 12 48 18 15 31 14 12 19 18 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

BURDUR İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
 

Adres:  
  Bahçelievler Mah. Şehit Pilot Teğmen Hasan Diker Cad. No:3 / BURDUR 

@Burduriltarim 

 

https://burdur.tarimorman.gov.tr/ 

burduriltarim burduriltarim @Burduriltarim 


